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سرمقاله

پیام ۲۲ ساله ای که همچنان به روز است 

امروز پنجشنبه نهم اردیبهشت ماه، در تقویم مناسبت ها، روز ملی شوراها نام گرفته، 
علت این نامگذاری هم مکاتبه مفید و مختصر حضرت امام)ره( با شورای انقلاب در 
نهم اردیبهشت ۵۸ - درست ۲۸ روز بعد از رفراندوم تاریخی رأی آری مردم به نظام 
جمهوری اسلامی - است.  امام خمینی )ره( در آن نامه قید کردند؛  “در جهت استقرار 
حکومت مردمی در ایران و  حاکمیت مردم به سرنوشت خویش که از ضرورت  های 
جمهوری اسلامی است، لازم می دانم بی درنگ به تهیه آیین نامه اجرایی شوراها برای 
اداره امور محلی شهر و روستا در سراسر ایران اقدام و پس از تصویب به دولت ارجاع 
نمایند تا دولت بلافاصله به مرحله اجرا در آورد”.  به این ترتیب و صرفاً به جهت اهمیت 
اصل مشورت و تکیه بر خردجمعی، شوراها پایه ریزی شد تا امور مختلف با استفاده از 
ظرفیت گروه های مردمی اداره شود. نکته قابل تأمل در این قاعده این است که امکان 
حضور در شوراها برای همگان، در هر رده شغلی، با هر توان مالی و تخصص و تجربه، 

و جایگاه اجتماعی و ثروتی فراهم می باشد ...  ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

پیام استاندار خراسان جنوبی
به مناسبت "روز شوراها"

 شوراها، از مظاهر مشارکت مردمی و برای تسهیل امور مردم است  
رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی(. واگذاری مسئولیت ها به مردم و 

مشارکت آنها در اداره امور کشور، یکی از مهمترین برکات نظام مقدس جمهوری اسلامی است و از 
آن جایی که استفاده از روش شورایی، یکی از برنامه های اصلی حضرت امام خمینی)ره( از همان آغاز 
مبارزات بود، همزمان با پیروزی انقلاب اسلامی، تشکیل شوراها به عنوان سازمانی محلی در دستور کار 
قرار گرفت تا مشارکت مردم در بدنه حاکمیت بیشتر شده و نیازهای جامعه از طریق خود مردم، پیگیری 
و پاسخ گفته شود. گواه این مطلب، نامه حضرت امام خمینی)ره( به شورای انقلاب در نهم اردیبهشت ۵۸ 
با این مضمون است که؛ در جهت استقرار حکومت مردمی در ایران و حاکمیت مردم به سرنوشت خویش 
که از ضرورت  های جمهوری اسلامی است، لازم می دانم بی درنگ به تهیه آیین نامه اجرایی شوراها 
برای اداره امور محلی شهر و روستا در سراسر ایران اقدام و پس از تصویب به دولت ارجاع نمایند تا دولت 
بلافاصله به مرحله اجرا در آورد. بدون تردید همین تأکید هم سبب شده که در ۹ اصل قانون اساسی 
به صورت مستقیم و غیرمستقیم به اهمیت شوراها اشاره شود و به فرمایش رهبر معظم انقلاب )مدظله 
العالی(؛ اصل ایجاد شوراهای اسلامی شهر و روستا در قانون اساسی، نشان دهنده اهتمام نظام جمهوری 
اسلامی ایران به مجموعه متنوع فکرها، مشورت ها و دیدگاه ها در اداره امور کشور است. مرور کارنامه 
عملکرد شوراهای اسلامی شهر و روستا طی ۵ دوره گذشته نیز نشان می دهد که این نهاد مردمی در 
شتاب بخشی به عمران و آبادانی شهرها و روستاها نقش بسزایی داشته و همین تأثیر مثبت هم سبب 
شده است که نخبگان و افراد متخصص و کارآمد بیشماری، در بسیاری از مناطق استان، برای حضور 
در شورای ششم اعلام آمادگی نموده و برای شرکت در رقابت انتخاباتی نام نویسی کرده اند. اینجانب با 
تبریک سالروز تأسیس نهاد مقدس شورای اسلامی به همه شهروندان خراسان جنوبی به ویژه اعضای 
شوراهای اسلامی روستاها، بخش ها، شهرها و شهرستان های استان، از تلاش های ارزنده و اثرگذار 
همه عزیزان تشکر می کنم و امیدوارم متقاضیان رقابت در عرصه انتخابات ۲۸ خرداد ماه ۱۴۰۰ برای 
ورود به شورای ششم- به فرموده مقام معظم رهبری)حفظه ا...(؛ وظایف خود را به درستی بشناسند و 
بر تحقق آن همت بگمارند و چیزی را که در قانون پیش بینی نشده و یا به خاطر واقعیت های کشور و 
دولت، قادر به انجام آن نیستند، وعده ندهند - به گونه ای اقدام نمایند تا شاهد انتخاباتی باشکوه و در 
نتیجه شوراهایی با حضور بهترین، متعهدترین و کارآمدترین افراد باشیم و بتوانیم در سایه بهره مندی از 

خرد جمعی برای تحقق اهداف توسعه ای خراسان جنوبی، گام های بلندی برداریم. 
حمید ملانوری شمسی - استاندار خراسان جنوبی

تبلیغات زودهنگام برخی 
نامزدهای انتخاباتی

معاون  پیشگیری از وقوع جرم دادگستری هشدار داد ؛ 

معاون دادگستری خراسان جنوبی با اشاره به اینکه فضای انتخاباتی خراسان جنوبی از طریق اعضای ستاد پیشگیری از وقوع جرم انتخابات مورد رصد قرار می گیرد، گفت : متأسفانه در شرایطی 
که هنوز اسامی تأیید صلاحیت شده ها اعلام نشده برخی از افراد اقدام به تبلیغات در فضای مجازی می کنند که این مهم توسط پلیس فتای استان پیگیری می شود. مشروح در صفحه ۵

آغاز بهره برداری از بزرگترین فرهنگ سرای شرق کشور 
با حضور ویدئو کنفرانسی معاون اول رئیس جمهور محقق شد ؛

امـلاک نظـرپور
خرید، فروش، رهن، اجاره، مشاوره و کارشناسی

  املاک مسکونی، تجاری و کشاورزی 
آدرس: روبروی پارک جنگلی، اراضی موسوی، 

حاشیه ۳۰ متری
تلفن تماس: ۰۹۱۵۵۶۱۶۱۷۶ - ۰۹۱۵۸۶۱۱۵۱۸

خانواده محترم احراری
با کمال تاسف و تاثر درگذشت 

شادروان مهندس مهر ا... احراری
آن  برای  نموده،  تسلیت عرض  عزیزان  را خدمت شما   
مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر 
خدمت  شک  بی  خواستاریم.  متعال  خداوند  از  جزیل  
 صادقانه ایشان به این مجموعه در اذهان ماندگار خواهد بود.

هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت تعاونی ساماندهی 
صنوف آلاینده بیرجند

وَ أمَرُهُم شوریٰ  بیَنَهُم
شوراها از مظاهر مشارکت مردمی و برای تسهیل امور مردم است.  

مقام معظم رهبری)مدظله العالی(
در تقویم نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 

نهم اردیبهشت ماه به عنوان روز شوراها مزین شده است.
 بی شک اصل ایجاد شوراهای اسلامی شهر و روستا در قانون اساسی،
نشان دهنده اهتمام نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به تنوع 
 فکرها، مشورت ها و دیدگاه ها در اداره امور کشور است که با تفاهم 
و همفکری تمامی نقص ها و مشکلات موجود در هر منطقه را 
بررسی و برای رفع مشکل مردم چاره اندیشی می نماید. لذا این 
نامگذاری فرصت مناسبی است تا تلاش شبانه روزی اعضای محترم شوراهای اسلامی شهرها 
و روستاها را صمیمانه گرامی داشته و برای این تلاشگران  عرصه های اجتماعی و مردمی از 

درگاه ایزد منان طلب توفیق و بهرورزی نمایم.
اینجانب این روز با شکوه را به همه

 اعضای محترم شوراهای اسلامی شهرها و روستاهای استان
 به ویژه اعضای محترم شورای اسلامی شهر بیرجند

 که با وظیفه شناسی و همدلی در حل مشکلات شهر و شهروندان تلاش نموده و با امانت و کفایت 
برای نیل به جامعه شهروند مدار خالصانه تلاش می نماید تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

دکتر ابراهیم تقی زاده - رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند

جناب آقای مهندس علمی
درگذشت والده مکرمه تان

 مرحومه حاجیه خانم فاطمه خزاعی
موجب تاثر و تالم گردید. لذا مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض 
نموده، از درگاه احدیت برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

مسئلت می نماییم.
مجتمع تولیدی بتن آماده و شن و ماسه مشرق زمین

جناب آقای مهندس علمی
با کمال تأسف و تأثر درگذشت والده مکرمه تان

 مرحومه حاجیه خانم فاطمه خزاعی
را خدمت شما و خانواده بزرگوارتان تسلیت عرض نموده، برای آن شادروان غفران الهی

 و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل از خداوند متعال خواستاریم.
هیئت امنای امامزادگان باقریه

سرکـار خانـم بیاضـی
درگذشت پدر گرامی تان

مرحوم محمدحسین بیاضی
 را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، برای تان از درگاه احدیت صبر و اجر خواستاریم.

انجمن حمایت از بیماران سرطان پستان خراسان جنوبی

خاندان محترم راستین 
با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی 

درگذشت 

شادروان مهدی راستین
 را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از خداوند 
متعال برای آن عزیز سفر کرده غفران و رحمت 
الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی خواستاریم.

خانواده های: چهکندی نژاد ملک ، ملکیان 
و زهره خورشید زاده

9 اردیبهشت روزجهانی روان شناس )سلامت روان در دوران کرونا و پسا کرونا(

شورای نظام روان شناسی
 استان خراسان جنوبی

را به جامعه روان شناسی 
و مشاوره و آنانی که برای 

 آرامش جامعه تلاش می کنند
 تبریک می گوییم.

هوالحی الذی لایموت
ز هجران تو پرپر می زند دل     ز دلتنگی به هر در می زند دل

ضمن تشکر و قدردانی از دوستان، همشهریان و اقوام که 
در مراسم تشییع و تدفین با حضور سبز خویش مرهمی 
بر قلب داغدارمان بودند، بدینوسیله با قلبی آکنده از غم 
و اندوه و چشمانی پر از اشک چهلمین روز درگذشت 

همسری فداکار و مادری مهربان مرحومه مغفوره

 کربلائیه کنیزرضا زودخیزی
) همسر بازنشسته ارتش کربلایی غلامرضا نوروزی(
 را به اطلاع می رساند: اما به منظور پیشگیری از شیوع 
ویروس کرونا و اهتمام به سلامت همشهریان و خویشان 

 گرامی این اعلامیه صرفا جهت اطلاع رسانی به عزیزان می باشد. پیشاپیش با قرائت فاتحه روح آن مرحومه 
و عزیز سفر کرده را شاد نمایید، خداوند به همه شما پاداش خیر عطا فرماید. "ضمنا کلیه هزینه ها 

خاندان: نوروزی، زودخیزی و سایر فامیل وابستهصرف امور خیریه خواهد شد"
فراخوان مناقصه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی )خرید آهن آلات 
پروژه 20واحدی حاجی آباد شهرستان بیرجند (      شرح درصفحه3

صفحه  ۲
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پیام ۲۲ ساله ای
که همچنان به روز است 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  پيرو این تأکيد، با پيروزی 
انقلاب اسلامی و با تلاش پيگير و مجدانه آیت ا... طالقانی 
اصول ۶ ، ۷ و اصول ۱۰۰ تا ۱۰۶ قانون اساسی به موضوع 
البته اصل شکل  شوراهای اسلامی اختصاص یافت که 
گيری شوراها در مسير اجرا، دچار فراز و نشيب های فراوانی 
شد تا این که بالاخره در ۱۷ اسفند ۷۷، شرایط برای برگزاری 
اولين دوره انتخابات شوراهای اسلامی مساعد گشت و عملًا 
با به سرآمدن دوره انتظار طولانی مردم و سران کشور، ۲۰۰ 
هزار نفر از منتخبين مردم بر کرسی های شوراهای شهرها 
و روستاها نشستند و به این ترتيب شوراها با صدور پيام ویژه 
رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی( ، از ۹ اردیبهشت ۷۸ وارد 
فاز عملياتی شدند.  اکنون با گذشت ۲۲ سال، عملکرد ۵ دوره 
فعاليت شوراها در سطح شهرها و روستاها، به عينه قابل رصد 
و ارزیابی است و هر کس در هر محدوده زیستی می تواند به 
خوبی بر نقش این نهاد در توسعه منطقه یا کوتاهی هایی که 
در این زمينه صورت گرفته، صحه بگذارد.  عملکرد شوراها 
در ۵ دوره گذشته به هر شکلی که بوده، مهم این است که 
در آستانه شکل گيری شورای ششم هستيم و خيلی ها برای 
حضور در این مرحله، اعلام آمادگی کرده اند و به زودی با 
نزدیک تر شدن به انتخابات خردادماه ۱۴۰۰ با این مردان 
صحنه بيشتر آشنا خواهيم شد.  این که چه کسانی و با چه 
تخصص و تجربه ای برای این دوره اعلام آمادگی کرده 
اند، موضوع صحبت ما در این نوشتار نيست ولی هدف این 
است که پيام رهبر معظم انقلاب را برای مراسم افتتاحيه و 
آغاز به کار شوراها یادآوری کنيم.  در متن پيام که هيچ گاه 
کهنه نخواهد شد، آمده؛ “خدای متعال را شکر گزاریم که 
در انتخابات شوراها، یک نهاد دیگر برای خدمت به مردم 
تأسيس شد و ملت ایران یک گام دیگر به تحقق کامل 
قانون اساسی مترقی جمهوری اسلامی نزدیک گشت... 
اکنون که بحمدا... مردم در انتخاباتی سراسری، اشخاص 
مورد اعتماد خود را برای این مسئوليت برگزیده اند، از انتخاب  
شوندگان محترم انتظار می رود که با تکيه و اميد به فضل 
الهی بار این مسئوليت را بر دوش کشيده، همه  توان خود را 
به ادای وظایفی که در قانون برای این شوراها معين است، 
مصروف کنند و خدمت به مردم را که از بزرگترین عبادات 
است، سرلوحه  همه  انگيزه های خود قرار دهند. بر دولت و 
مسئولان محترم هم لازم است که از این امکان گرانبها 
برای جلب مشارکت مردم در اموری که به شوراها محول 
 شده است، به سود کشور و ملت حداکثر استفاده را بکنند.
اکنون در طليعه  فعاليت این نهاد مردمی شایسته می دانم 
اعضای محترم شوراها و مسئولان مربوط را به اموری تذکر 
دهم: ۱ - برای کسب توفيق در وظایف شوراهای اسلامی، 

شرط اول آن است که اعضاء شوراهای اسلامی هر شهر یا 
روستا در عمل با یکدیگر تفاهم و همدلی داشته باشند. بدون 
این شرط مهم، یقيناً این نهاد تازه تأسيس نخواهد توانست 
برای مردم منشأ خير و صلاح گردد. مناقشات سياسی و 
جناحی و ورود در هر اقدامی که اعضاء شورای اسلامی را 
از اتحاد عملی خود دور کند، برای این شوراها مضر و ناروا 
است. ۲ - از آنجا که شوراها از مظاهر مشارکت مردمی و 
برای تسهيل امور مردم است، اعضاء محترم، ارتباط دائمی 
خود با مردم و حضور در ميان آنان و اطلاع از مشکلات 
آنان را وظيفه  مستمر خود بدانند و دسترسی مردم را به خود، 
آسان سازند. ۳ - حدود و وظایف شوراهای اسلامی که در 
قانون معين شده باید در قول و عمل به طور کامل رعایت 
شود. اعضاء شوراها وظایف خود را به درستی بشناسند و بر 
تحقق آن همت بگمارند و چيزی را که در قانون پيش بينی 
نشده و یا به خاطر واقعيت های کشور و دولت، قادر به انجام 
دادن آن نيستند، وعده ندهند و مردم را از کمک و اقدام 
شوراهای اسلامی مأیوس نسازند. ۴ - در انتخاب شهرداران 
شود،  رعایت  باید  که  خصوصيتی  مهمترین  دهياران،  و 
کاردانی و صلاحيت های دینی و انقلابی است. شوراهای 
اسلامی در این انتخاب مهم لازم است به امانتداری و تدین 
و توانایی اجرایی این برگزیدگان کمال اهتمام را بورزند. ۵ 
- اگر چه پس از انقلاب اسلامی به همت جوانان جهاد 
سازندگی،  خدمات عظيم و بی سابقه ای مستقيماً یا بوسيله  
شوراهای اسلامی روستاها، به روستاهای کشور شده است با 
این حال روستاها و روستانشينان عزیز که بار سنگين تأمين 
آذوقه  کشور را بر دوش دارند به تنگناهای زیادی دچارند. 
لازم است توجه به روستاها و شوراهای اسلامی روستا در 
صدر برنامه   مسئولان کشوری قرار گيرد. ۶ - شوراهای 
شهری در فعاليت های خود به مختصات “شهر اسلامی” 
توجه کرده و خدمات شهری را در جهت تأمين این مقصود 
به کار گيرند و به خصوص به معماری و شهرسازی متناسب 
با حيات طيبه  اسلامی به طور کامل توجه کنند. در شهر 
اسلامی، عدالت در تقسيم خدمات شهری، تأمين آرامش 
روحی و امنيت معنوی، ظهور و اعتلای مظاهر اسلامی و 
انقلابی، عمران و آبادی و زیبایی، حفظ طبيعت و صفای 
طبيعی، همه با هم باید مورد توجه قرار گيرد. ۷ - مسئولان 
محترم دولتی، شوراها را مشاور امين خود بدانند و تا سر حد 
امکان به آنها در عمل به وظایف خود کمک کنند. ۸ - مردم 
عزیز سراسر کشور نيز که همواره از منتخبان خود حمایت 
کرده اند، همکاری و کمک خود را به شوراهای اسلامی نيز 
مبذول دارند.  بدون این کمک و همکاری یقيناً شوراها قادر 
بر عمل به وظایف خود نخواهند بود”. همين ۸ بند که در 
ابتدای کار شوراها، چراغ راه شان شده، بعد از گذشت سال 
ها، همچنان روشن کننده مسير است و می تواند به عنوان 
یک شاخص در ادامه راه نيز در رأس امور قرار گيرد، ضمن 
این که بر اساس همين قواعد کليدی، به خوبی می توانيم 
عملکرد شوراها را از بدو تأسيس تاکنون ارزیابی کنيم.  و تو 

خود حدیث مفصل بخوان ازین مجمل!! 
)لطفاً نظرات و پيشنهادات خود درباره این سرمقاله را از 

طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایيد(

اول  معاون  با حضور  بيرجند  فرهنگسرای 
رئيس جمهوری افتتاح شد.

سالن همایش و فرهنگسرای شهر بيرجند 
شرق  فرهنگسرای  بزرگترین  عنوان  به 
کشور روز گذشته به صورت ویدئو کنفرانس 
با حضور »اسحاق جهانگيری« معاون اول 
رئيس جمهوری افتتاح شد. این طرح عمران 
شهری در آستانه نهم اردیبهشت روز شوراها 
اول  معاون  با  تصویری  ارتباط  طریق  از 
رئيس جمهوری، استاندار خراسان جنوبی، 
بيرجند  فرماندار  استان،  انتظامی  فرمانده 
بيرجند  در  استانی   مسئولان  از  برخی  و 

برگزار شد. همچنين معاون توسعه روستایی 
وزیر  جمهوری،  ریاست  محروم  مناطق  و 
کشور، معاون عمران و توسعه امور شهری 

و روستایی وزیر کشور و استانداران سراسر 
کشور نيز به صورت ویدئوکنفرانسی حضور 

داشتند.

استاندار خراسان جنوبی گفت: بدون پيوست 
فعاليت های  اجرای  راستای  در  فرهنگی 
داشت  نخواهيم  را  واقعی  توفيق  اجرایی 
برد. نخواهيم  را  لازم  بهره مندی   و 

حميد ملانوری ، افزود: جامعه بدون نشاط 
فرهنگی و بدون حرکت در مسير فرهنگ 
اصيل خودش نمی تواند توفيقی داشته باشد و 
به سعادت برسد. وی بيان کرد: جامعه به شدت 
به فعاليت های اجتماعی و فرهنگی نياز دارد و 
فرهنگی،  فعاليت های  که  مکان هایی  این 
اجتماعی و نشست هایی در آن انجام می شود 

استاندار  است.  ارزشمند  شهر  یک  برای 
خراسان جنوبی با گراميداشت نهم اردیبهشت 
سالروز تاسيس شورای های اسلامی، گفت: 
نهادهای شورای اسلامی یکی از نعمت های 
بسيار خوب انقلاب اسلامی است که امام 
راحل در ماه های اوليه شکل گيری انقلاب 
اسلامی دستور شکل گيری این نهاد را دادند 
تا با استفاده از خرد جمعی و مشارکت مردم 
و با تعيين سرنوشت مردم توسط خود مردم، 
روستاها  و  شهرها  آبادانی  و  توسعه  مسير 
شکل بگيرید. ملانوری افزود: در دوره ای هم 

براساس قانون اساسی با برگزاری انتخابات 
شورای اسلامی شهر و روستا، رنگ و بوی 
قانونی تر و سازمان یافته تری این نهاد گرفت. 
دوره شوراهای  پنج  این  در  کرد:  بيان  وی 
اسلامی شهر و روستا فعاليت های جدی را 
شاهد بودیم، اولا تحقق یکی از شعارهای 
اصلی انقلاب که همان تعيين سرنوشت مردم 
توسط خود مردم و بحث شایسته سالاری و 
مردم سالاری دینی بود. ملانوری ادامه داد: 
مردم در روستاها در دورترین نقطه کشور با 
رای و نظر خودشان صالح ترین و فعال ترین 
حوزه  بتوانند  تا  می کنند  انتخاب  را  آدم ها 
عمران روستاها و شهرها را به دست بگيرند و 
با مطالبه گری جدی از سوی منتخبين مردم 
در سطح مدیریت کشور شکل بگيرید. وی 
نظام  و  انقلاب  قدردان  باید  داشت:  اظهار 
اسلامی باشيم که حاکميت مردم بر مردم 
ذیل احکام و رهنمودهای مکتب اسلام و 
بر پایه فرهنگ دینی، انقلابی و جهادی و 
فرهنگی ایرانی به عنوان فرهنگ غنی کشور 
برای ما به ارمغان آورد و اکنون ما در سایه این 

نعمت بزرگ زندگی می کنيم.

با حضور ویدئو کنفرانسی معاون اول رئیس جمهور محقق شد ؛

پیوست فرهنگی عامل توفیق فعالیت های اجرایی است

آغاز بهره برداری از بزرگترین فرهنگ سرای شرق کشور 

لاریجانی روی حمایت اصولگرایان حساب کرده است

با  می خواهند  اصلاح طلبان  گفت:  اصولگرا  فعال  کوشکی، 
طرح اسامی متعدد بدنه اجتماعی خود را به سمت و سویی 
باید روی لاریجانی اجماع کرد و  ببرند که درک کنند چرا 
راه دیگری نيست. وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر 
اینکه آیا لاریجانی وارد ميدان می شود تا با نامزدهایی مثل 
ابراهيم رئيسی یا قاليباف رقابت کند یا اینکه چه کسی نامزد 
اصولگرایان است در تصميم او تاثير دارد، گفت: » به نظر من 
او مشکلی از این بابت ندارد. ضمن اینکه احتمال آمدن آقای 
رئيسی کم است و عليرغم همه دعوت ها تا کنون تمایلی نشان 
نداده است. به اضافه اینکه به اعتقاد من علی لاریجانی روی 
حمایت بخشی از چهره ها و پدرخوانده های اصولگرا نيز حساب 

کرده است«.

کارنامه ندارند، با انتشار صوت بحث را عوض کردند 

وزیر پيشين فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره فایل صوتی منتشر 
شده وزیر خارجه در شبکه سعودی ایران اینترنشنال طی روزهای 
اخير گفت: آقای ظریف خود را دوست و رفيق سردار سليمانی 
می دانست و افتخار می کرد هر هفته یک صبحانه کاری با هم 
داشته اند و حالا اقدامات سردار دل ها، این مجاهد نستوه، مخلص 
و فداکار را زیر سوال می برد! حسينی گفت: در آستانه انتخابات ۲۸ 
خرداد هستيم و دست آقایان خالی و کارنامه  دولتمردان تقریبا هيچ 
است، برای همين خواستند بحث ها را عوض کنند و دوقطبی کاذب 

در ميدان دیپلماسی ایجاد و موفقيتی کسب کنند.

هاشمی گزینه های کارگزاران برای انتخابات را لو داد

محسن هاشمی با بيان اینکه آنچه در شورای مرکزی حزب 
کارگزاران به تصویب رسيد، حضور در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان 
بود، گفت: البته اعضای حزب، بنده و دکتر ظریف را به عنوان 
یک گزینه مصوب کردند. وی افزود: تا الان وضعيت هيچ یک 
از کاندیداهای اصلی انتخابات چه در حوزه اصلاح طلبان و چه 
در حوزه اصولگرایان مشخص نيست. در اردوگاه اصولگرایان، 

وضعيت به کاندیداتوری آقای رئيسی وابسته شده است.

 اصلاح طلبان از کارآمدی نظام آسیب می بینند

سليمی نمين ،  فعال سياسی اصولگرا با بيان اینکه مردم می توانند 
عملکرد جریان های سياسی را به وضوح ملاحظه کنند، گفت: 
جریاناتی مانند احمدی نژاد یا طيف اصلاح طلب تندرو، هرگاه نظام 
به سمت کارآمدی رفته، احساس خطر کرده اند. جریان احمدی نژاد 
هم نمی خواهد در انتخابات آینده، دولتی اصولگرا روی کار بياید 
که در کارآمدی و خدمت، پيشرو و موفق باشد؛ چرا که می خواهد 
 ـکه بعدها با آقای احمدی نژاد  کارنامه وزرای خدمتگزار آن دولت را 

 ـبه نام خود سند بزند. زاویه پيدا کردند و از او جدا شدند 

  باید چوب در آستین منتشر کننده فایل صوتی کرد

سعيد ليلاز با بيان اینکه معتقدم باید کسی که فایل صوتی ظریف را 
منتشر کرده، چوب در آستينش کرد، گفت: اما من عهد کردم فعلا 
در خصوص این مسئله حرفی نزنم و می خواهم ببينم آیا دستگاه 

اطلاعاتی کشور عرضه دارد این شخص را پيدا کند.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت
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    61  61  61  5  0915  حسین راه رو 
 با داشتن خط رند همیشه در یادها بمانید 0915 – 091۲

قصر موبایل راه رو اولین مرکز خرید و فروش خط رند 

@ pishkhan.ava            آدرس : میدان شهدا  - پشت بانک صادرات - ساختمان آوا

توزیع سیم کارت رایگان در پیشخوان آوا

جهت دریافت سیم کارت به آدرس ذیل مراجعه نمایید.

 مزایای سیم کارت ها:
 مکالمه درون شبکه رایگان ) برای مکالمه نیاز به پرداخت هیچ هزینه ای نیست(

 اینترنت هدیه رایگان ) بین 6 تا 49 گیگا بایت هدیه(
سیم کارت رایگان به تعداد تمام اعضای خانواده ) قیمت سیم کارت در بازار 20 هزار تومان هست(

مدارک مورد نیاز: شناسنامه یا کارت ملی )جدید(

قابل توجه  مالکان محترم خودرو
جهت پیشگیری از جرائم 2 درصدی

 و پرداخت عوارض خودرو
 به آدرس ذیل مراجعه نمایید
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کاهش ۱۵۱ میلی متری بارش های کشور نسبت به سال گذشته

مهر - میزان بارندگی های کشور از ابتدای سال آبی جاری)ابتدای مهرماه ۹۹( تا ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به ۱۲۷.۸ میلی متر رسیده که حاکی از کاهش ۵۴ درصدی 
نسبت به سال قبل است. در حال حاضر استان های شرقی و جنوبی کشور وضعیت بسیار نامناسب بارشی را نسبت به مدت مشابه پارسال تجربه کرده اند که در این میان 

استان خراسان جنوبی نیز با ۴۰.۴۶ میلی متر بارندگی سومین استان کم بارش کشور از ابتدای سال آبی جاری تا هفته نخست اردیبهشت ماه بوده  است.
نیروی های شرکتی

ادارات را دریابید
سلام و تشکر از روزنامه خوبتان . ضمن 
آرزوی قبولی طاعات و عبادات همه هم 
مطلبی  عزیزم خواستم  استانی های 
خدمت تان عرض کنم. مسئولان در 
هفته کار و کارگر فقط نام گذاری و 
میتینگ های نمایشی در دستور کار 
دارند،کاش به جای آن، حداقل در این 
یک هفته سری به کارگرهای شرکتی 
ادارات، دانشگاه ها و ... می زدید و از 
نزدیک به درد دل این قشر مظلوم و 
زحمتکش گوش می دادید تا متوجه 
می شدید که نهادهای مذکور چطور 
حق کارگرها را پایمال می کنند، از سر 
و ته حداقل حقوق به عناوین مختلف 
می زنند،قراردادهای زوری به کارگرها 
تحمیل می کنند ، در کارگاه های بالای 
۵۰ نفر طرح طبقه بندی مشاغل را 
رعایت نمی کنند ، در شرایط کاری برابر 
یک نفر همکار عزیز رسمی ۳ تا ۴ برابر 
نیروهای شرکتی حقوق و ... دریافت 
می کند، همه اینها به کنار،کوچکترین 
احترامی به پرسنل بخش خصوصی 
اگر  گذارند،  نمی  کارگری  جامعه  و 
کوچکترین نارضایتی و یا انتقادی هم 
 بکنیم ، فورا با اخراج تهدید می شویم ، 
زمانی که پی همه چیز را به تنت می 
مالی و به اداره کار شکایت می کنی با 
هزار اما و اگر مواجه می شوی،کاش به 
جای اینکه این جماعت مظلوم را به 
شکایت تشویق می کردید، اداره محترم 
کار به صورت رندومی سری به ادارات، 
دانشگاه ها ، کارگاه ها و شرکت های 
دولتی و نیمه دولتی می زد و از درد این 

عزیزان زحمتکش آگاه می شد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

  دیدگاه خوانندگان

*سلام. از وقتی که دفترچه های بیمه 
حذف شده خیلی از پزشک ها ویزیت 
آزاد می گیرند این عدالت است که ماهانه 
حق بیمه هم پرداخت کنیم اما ویزیت آزاد 
بدهیم؟!؟ مسئولین عزیز رسیدگی کنید آه  

قشر مظلوم کارگر دامن گیر است!!!

 * در جواب سرمقاله آوا برای شورا ، شهر 
من به کسی نیاز داردکه دست نگذارد روی 
 نقطه ضعف ها و دردهای همشهریان

 و باز وعده بدهد بدون عمل ....مرد راستی 
و حقیقت باشد ... وعده بدهد اما وعده ای 

که قصد انجام آن را داشته باشد.

*باسلام. در رابطه با اظهارات ریاست 
محترم جهاد کشاورزی مبنی بر توقف 
دام و تعادل بخشی با جمعیت به جهت 
خشکسالی یادمان نرفته در همین سال 
های گذشته و نه چندان دور همه برکات 
خدادادی نازل بود و ما از این نعمت های 
او غافل و کوچکترین شکری را به جا 
نمی آوردیم و در ناز و نعمت بودیم . ولی 
به قول آن کشاورز عزیزی که می گفت 
زرشک ها را نگه داشتم تا شاید گران تر 
شود و سود بیشتری عاید شود .اما .... ؟  
قدیمی ها به همان اندک عایدی شکر 
گزار و بخشش گر بودند گلو خشکی را با 
شیر و میوه نوبرانه اش شاد می کردند می 
شد مال بابرکت و خیر و باز اما...؟ حال با 
آن همه گله گوسفند که درآبادی ها بود 
باران رحمت الهی هم فراوان  و خیر و 
برکت هم فراوان اما...؟  خداوند سبحان 
به باد فراموشی سپرده شده و شده اما...؟

* باسلام و احترام خدمت مردم شریف 
استان که بیشترشان از بی عدالتی رنج 
می برند.  درود بر مسئولین دانشگاه علوم 
پزشکی که تمام زورشان بر سر نیروی 
شرکتی زیردست  هست جیب خودشان 
پول داشته باشد حق کرونای خوب حق 
کارانه عالی فوق العاده فول تشویقی و ... 
اسپلیت روشن صندلی گردان  و ... نیروی 
شرکتی را ... فقط روزه بگیریدصف اول 
نماز فراموش نشود. کسی نیست بپرسد 

سجاده تان را هم  آب بکشیدتمام.

* امروز بعد از مدت ها گذرم به خیابان معلم 
 افتاد . درکشوراسلامی فاصله طبقاتی بین
 افراد چقدر زیاد شده یکی ماشین میلیاردی
سوار است یکی سرش توی سطل زباله.

*ممنون می شوم پیگیری بفرمایید چرا 
در شهرک امام علی علیه السلام ارتش 
که الان چند سال است فاز یک آن افتتاح 
شده و فاز دوم آن نیز سال ۹۸ افتتاح شده 
ساکنین نه فضای سبزی، نه مغازه درست و 
حسابی و نه امکاناتی دارند؟ اگر شب تشریف 
بیاورید بچه ها فقط دنبال هم  راه می روند و 
برمی گردند خانه . مسئولان محترم هم که 
فاز سه را شروع کردند چطور می شود هنوز 
فاز یک و دو از ساده ترین امکانات محروم 
باشد و فاز سه را شروع کنند. شهرداری و 
راه و شهرسازی اینها مقصرند یا مردم؟ این 
منطقه اکثر واحدهای مسکونی طبقه ۴ و ۵ 
آب ندارند که بایستی پمپ تهیه کنند از یک 
طرف مشکل آب واحد ها مرتفع می شود و 
از یک طرف پول برق به علت کارکرد پمپ 
آب زیاد می آید آخر این چه وضعیتی است؟

* سلام وضعیت داروخانه ها را هم لطفا 
بررسی کنید و از نزدیک ببینید چطور 
شلوغ است بعد از افطار خصوصا خیابان 

...  داروخانه شبانه روزی

* باسلام وخسته نباشید پیگیری کنید 
 چرا پمپ گاز سی ان جی سه راهی مرک

چند هفته شده بسته است.

 *با سلام آوای گل با بچه های گلتر و نازنین
 من از شما چندین بار خواهش کردم برای

پیگیری وضع پارک  توحید. به تازگی 
 جوانان و جدیدا دخترهای نوجوان دوچرخه

که  عابر  من  برای  کنند.  می  سواری 
سن و سالی ازم گذشته خطر تصادف 
یک  و  اثر شکستگی  بر  مرگ  یعنی 
عمر دردسر و زجر . پارک محل جمع 
شدن پسر بچه هایی  شده که بعد از 
جمع کردن نان خشک و پلاستیک آن 
جا جمع می شوند و با صدای بلند حرف 
زدن هایشان تا پاسی از شب همه را  آزار 
فریادهای ساندویچی   و  داد  می دهد. 
های کنار پارک را نیز با حرمت تذکر 
می دهی به آدم دری وری می گویند 
...پارک محل لات بازی نیست دوتا آدم 
نیازمند به هوا و پیاده روی نمی توانند 
بروند.با پلیس هم بارها تماس گرفتیم 
آنها هم می آیند و تذکر می دهند اما 
دو  دقیقه بعد باز از سر گرفته می شود. 
لطفا شهرداری مامور بگذارد،امنیت از نان 

شب واجب تر است ...
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پیام شما

جاده سلامت بیرجند شب های ماه مبارک 
رمضان به جولانگاهی برای مرگ در پیاده 
روی های کرونایی تبدیل شده و اکنون دیگر 
نامش سلامت نیست. شب های ماه رمضان، 
فرصتی شده برای پیاده روی خانواده ها پس از 
افطار و اکنون جاده سلامت بیرجند جولانگاه 
است.  رمضان  در شب های  کرونا  ویروس 
جاده ای که قرار بود مسیر سلامتی باشد نه 
جاده مرگ. به گزارش ایسنا، پس از افطار به 
جاده سلامت بیرجند که سر می زنیم گروه 
گروه خانواده را می بینیم که گاه حتی دست 
در دست هم به پیاده روی مشغول هستند، 

فارغ از هر رعایت پروتکل بهداشتی.
حضور خیل زیادی از مردم، صحبت کردن 
ماسک  بدون  رفتن  راه  و  یکدیگر  با  آنان 
جاده  در  لبه جدول  بر  نشستن  حتی  یا  و 
سلامت همه آن چیزی است که در جاده 
که  مردم  با  می کنیم.  مشاهده  سلامت 
سخن می گوییم از خستگی حرف می زنند؛ 
از تمام این یک سال و اندی که در خانه 
بودند و قرنطینه را طی می کردند؛ حال دیگر 
توانی برایشان نمانده برای در خانه ماندن؛ 
دوست دارند رفت و آمد کنند و جالب تر 
زمانی مهمان  تا چه  نمی دانند کرونا  آنکه 
زندگی هایشان است؛ بنابراین دوست ندارند 
باقی روزهای زندگی را در خانه سپری کند. 
خوش و بش هایی که مزه مرگ می دهند 
و خنده هایی که ویروس کرونا را به دهان 
فرد پرت می کند؛ هیچ کدام بوی سلامت در 

جاده سلامت بیرجند نمی دهد.

با سرنوشت نمی توان جنگید 

گلویش  زیر  ماسک  با  که  جوانی  پسر 
مشغول تخمه شکستن بود و با دوستانش 
ایسنا  به  در همان حین صحبت می کرد 
بسیار  خانواده ام  افراد  از  بسیاری  گفت: 
رعایت کردند اما مبتلا شدند، بنابراین چرا 
من خودم را قرنطینه کنم؟ اگر سرنوشتم 
مبتلا شدن باشد در هر حال می گیرم. وی 
افسردگی  از  ترسناک تر  کرونا  کرد:  بیان 
که در خانه می گیرم که نیست؛ بنابراین 
خانه  در  ماه  چند  از  بعد  داشتم  دوست 
ماندن بعد از افطار و خستگی به بیرون از 
خانه بیایم. صحبتش عجیب بود؛ سپردن 
خود به دست سرنوشت چیزی نیست که 
در شرایط سخت اکنون جای گفتن داشته 

باشد؛ حقیقت این است که  اکنون بیشتر 
به عقلانیت نیاز داریم.

پیاده روی نیم ساعته
مرا مبتلا نمی کند! 

آن طرف تر مادری را دیدم که همراه فرزند 
کوچکش در کالسکه مسیر جاده به اصطلاح 
ماسک  کودکش  می کرد؛  طی  را  سلامت 
محافظتی نداشت، از او پرسیدم نمی ترسی 

از اینکه کودکت مبتلا شود؟ می گوید: هر 
کردم  قصد  امشب  هستیم  خانه  در  شب 
افزود:  وی  بیایم.  بیرون  فرزندم  همراه  که 
مدت هاست در خانه هستیم و از طرفی مردم 
همه خسته شده اند و فکر نمی کنم یک پیاده 
روی نیم ساعته مرا مبتلا کند. او می گوید: 
همسرم این ساعت در خارج از خانه مشغول 
کار است و من مجبورم برای تغییر حال و 
هوا از خانه خارج شوم؛ بنابراین مسئولان اگر 
می خواهند کاری انجام دهند باید حداقل یک 
ماه کل کشور را تعطیل کنند.وی بیان کرد: 
وقتی برخی مغازه ها باز است و خدمات ارائه 
می دهند، مردم در خانه نمی مانند؛ اگر قرار 
است کاری انجام شود باید همه مراکز تعطیل 
شود؛ تنها مردم نباید رعایت کنند. در این میان 
خودروهای پلیس راهور و نیروی انتظامی در 
حال خودی نشان دادن هستند، اما در عمل 
به مردم فرصت می دهند تا در این فضا باشند. 
تابلوهایی هم که نشان دهنده محدودیت ها 
باشد اصلا در فضا دیده نمی شد؛ انگار همه 

چیز به ابتلا شدن دامن می زد.

استفاده به نوبت از وسایل ورزشی!

استفاده همزمان مردم از وسایل ورزشی تعبیه 
شده در جاده سلامت هم که خود غوغایی 
بود. وسایلی که روزی قرار بود اضافه وزن 
و بیماری را از آنان دور کند، اما امروز نه تنها 
این کار را نخواهد کرد، بلکه آنان را درگیر 
است  ممکن  که  می کند  دیگری  بیماری 
اطرافیان را نیز آلوده کند. مسئله عجیب تر 
ایستادن بی شمار خودروها در فلکه انتهایی 

رعایت  بدون  خوردن  و  بود  جاده سلامت 
اطراف  در  که  بود  مردم  توسط  پروتکل ها 
کانترهای ارائه نوشیدنی دیده می شد و این 
به معنای پایان تمام پروتکل ها بود. گلایه ها 
از شلوغی جاده سلامت معاون استاندار را 
نیز به گلایه واداشت و بر اتخاذ تصمیماتی 
در این حوزه تاکید کرد. وی در جلسه چند 
روز گذشته اش به منظور بررسی راهکارهای 
اعمال محدودیت های کرونایی بر کاهش 
سطح خدمات در پارک  ها و جاده های سلامت 
تاکید کرد و گفت: با توجه به وضعیت شیوع 
کرونا باید به گونه ای برنامه ریزی کنیم که 

حضور مردم در این فضاها کاهش یابد.

خدماتی که دیگر به مردم
ارائه نمی شود 

وی بیان کرد: آنچه در قالب دستورالعمل در 
استان انجام می شود و دستگاه ها مکلف به 
اجرای آن هستند، تابع سیاست های کلان 
ستاد ملی مقابله با کرونا است. معاون استاندار 

از  اینکه بیش  به  اشاره  با  خراسان جنوبی 
۱۴ ماه از شیوع کرونا می گذرد گفت: این 
بازه زمانی طولانی بسیاری از اقشار را متاثر 
ساخته و باعث خستگی مردم شده است، 
به همین جهت تصمیمات ستاد با در نظر 
گرفتن جمیع این موارد اتخاذ می شود. وی 
تصریح کرد: در شرایط موجود با توجه به 
شیوع گسترده ویروس کرونا می طلبد همه 
ما دست به دست هم دهیم و به قطع چرخه 
بیماری کمک کنیم. فرهادی افزود: در این 

صحیح،  و  درست  اطلاع رسانی  شرایط، 
اجرایی  حوزه های  در  ما  وظیفه  مهمترین 
در  جمعیت  ازدحام  موضوع  به  وی  است. 
بعد  ویژه  به  جاده های سلامت  و  پارک ها 
شهرداری ها  گفت:  و  کرد  اشاره  افطار  از 
مکلفند با نصب بنرهای هشدار دهنده در 
سطح شهر به ویژه در پارک ها و جاده های 
سلامت، سطح اطلاعات مردم در زمینه این 
بیماری را افزایش دهند. معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی با تاکید 
بر ارائه شیوه های مسالمت آمیز اظهار کرد: 
شهرداری ها باید برای کنترل شرایط موجود 
و کاهش آمار جمعیتی حاضر در این فضاها، 
نسبت به کاهش سطح خدمات و قطع آب و 
برق پارک ها و جاده های سلامت اقدام کنند؛ 
مردم باید بدانند در این فضاها هیچ خدماتی 
ارائه نمی شود. فرهادی به حضور دستفروشان 
جاده های سلامت  و  بوستان ها  حاشیه  در 
اشاره کرد و افزود: باید به نوعی از حضور و 
فعالیت این افراد، ممانعت شود تا باعث توقف 
نشوند.  این مجموعه ها  و حضور مردم در 

وی بیان کرد: نصب بنر و کنترل شرایط در 
بوستان های روستاهای با جمعیت بالا نیز به 
عهده دهیاران است. وی همچنین با اشاره به 
دستورالعمل دورکاری کارکنان دستگاه های 
اجرایی گفت: با توجه به دستورالعمل های 
این  رعایت  به  مکلف  دستگاه ها  ابلاغی، 
موضوع هستند.  معاون استاندار از شهرداران 
تحت  کارکنان  دورکاری  موضوع  خواست 
شرایط رنگ بندی را در دستور کار خود قرار 

دهند و از آن تبعیت کنند.

اولتیماتوم استاندار
برای نظارت های بیشتر 

حمید ملانوری، استاندار خراسان جنوبی نیز 
اظهار کرد: پیرو صحبت های رئیس جمهور 
در ستاد ملی کرونا و با توجه به شیوع ویروس 
بیشتری  بسیار  انتشار  سرعت  که  هندی 
و  رفت  دارد،  انگلیسی  ویروس  به  نسبت 
آمد به سایر کشورها باید با حساسیت هر 
چه بیشتر صورت گیرد، لذا در همین زمینه 
ممنوعیت پروازها و ترددهای زمینی و آبی 
در رابطه با هند مصوب شد. وی با اشاره به 
پروتکل شکنی های صورت گرفته در جاده 
سلامت، تصریح کرد: با توجه به پروتکل 
شکنی هایی که در جاده های سلامت سطح 
استان صورت می گیرد، معاون امور عمرانی 
باید با هماهنگی شهرداری ها و دهیاری ها با 
نصب بنر، هشدارهای لازم را در این زمینه 
ارائه کنند. به گفته وی؛ لازم است به مرور 
نسبت به محدود کردن حضور مردم و بستن 
کامل مسیرهای ورودی جاده های سلامت 
اقدام  شود. استاندار، مصوبات ستاد کرونا را 
لازم الاجرا خواند و گفت: این تصمیمات 
چون در راستای حفظ سلامت مردم اتخاذ 
می شود، حکم قانون را دارد و همه مکلف به 

اجرای آن ها هستیم.
از جاده سلامت دور می شوم، اما هنوز صدای 
ماسک  بی  کودکان  امان  بی  خنده های 
در گوشم می پیچد، هنوز صدای مرگ بار 
و کرونایی که  را می شنوم  قدم های مردم 
در بین تعارف های چیپس به یکدیگر دست 
به دست می چرخید، باید فکری کرد، باید 
محدودیت ها را بیشتر از این اعمال کرد و 
باید نیروهای نظارتی را به کار گماشت. این 
روزهای  آخرین  به  روز  هر  را  ما  وضعیت 

زندگی مان نزدیک می کند.

جاده ای  علیه سلامت مردم بیرجند 

فرماندار خوسف عنوان کرد ؛ 

رفع مشکل آب 
واحدهای تولید 
خوسف با انتقال 

پساب تصفیه خانه 

از  تأمین آب  فرماندار خوسف گفت: 
انتهای رودخانه شاهرود و انتقال آب 
از پساب تصفیه خانه شهر بیرجند به 
شهرک صنعتی خوسف از طرح های 
است.  دار شهرستان خوسف  اولویت 
واگذاری بحث  کرد:  اظهار   آخوندی 

آب شهرک ها و کارخانه ها بر اساس 
ترین  کوتاه  در  هست  که  ضوابطی 
تعیین  باید  شفاف  صورت  به  مدت 
بیان  با  تکلیف شود.فرماندار خوسف 
اینکه سرمایه گذاری خوبی در منطقه 
خوسف انجام شده است، افزود: لذا آب 
 منطقه ای باید مشکلات آب واحدهای 
صنعتی شهرستان را رفع کند.وی گفت: 
بر اساس میزان نیاز معادن و کارخانه 
های خوسف آب منطقه ای قرار بود 
برای انتقال پساب تصفیه شده شهر 
خوسف  صنعتی  شهرک  به  بیرجند 
مشارکت  با  شادان  طلای  معدن  و 
وی  کنند.  همکاری  گذاری  سرمایه 
ادامه داد: بهتر است به جای معضلات 
حاشیه ای پساب بیرجند، این آب برای 
بهره برداری کامل به شهرک صنعتی 
منتقل شود.فرماندار خوسف  خوسف 
تصریح کرد: فرمانداری آمادگی دارد تا 
برای انتقال ۵۰ تا ۶۰ لیتر  آب پساب 
شهر بیرجند به شهرک صنعتی خوسف 
و شرکت شهرک  ای  منطقه  آب  با 
کند.آخوندی  های صنعتی همکاری 
انتهای  از  آب  تأمین  اینکه  بیان  با 
رودخانه شاهرود و انتقال آب از پساب 
تصفیه خانه شهر بیرجند از طرح های 
است،  دار شهرستان خوسف  اولویت 
است هم  نیاز  این مهم  برای  گفت: 
شهرک  شرکت  هم  و  گذار  سرمایه 
های صنعتی همکاری کنند لذا این 
مورد باید مصوب شود تا سرمایه گذار 
آن مشخص شود.فرماندار خوسف در 
ادامه گذری به مجتمع دامپروری بره 
شهرستان خوسف انداخت و گفت: در 
این  مجتمع حدود ۶۴ واحد دامپروری و 
هزار واحد دام می توانند مستقر شوند لذا 
مشکلات آب این مجتمع برای افزایش 
تولید و استقرار واحد ها باید از سوی آب 

منطقه ای استان  رفع شود.

خبر ویژه

"فراخوان مناقصه"    پیوست شماره یک - مناقصه شماره 39/1483
) موضوع ماده 7 آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی(

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی در نظر دارد: خرید آهن آلات پروژه20 واحدی حاجی آباد شهرستان بیرجند به شرح جدول ذیل و براساس مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی یک مرحله ای به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید:

مدت قراردادنوع تضمین شرکت در مناقصهمبلغ تضمین شرکت درمناقصهبرآورد اولیهشهرستاننام پروژه

10 روزضمانتنامه بانکی472/950/000 ریال9/459/000/000 ریالبیرجند20 واحدی حاجی آباد

1- نوع فراخوان: فراخوان عمومی یک مرحله ای   2- نام دستگاه مناقصه گزار : بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی
3- موضوع مناقصه: خریدآهن آلات پروژه20 واحدی حاجی آباد شهرستان بیرجند شامل : 

تیرآهن سایز 14 -160 شاخه 12 متری )ذوب آهن اصفهان( - تیرآهن سایز 16 -73  شاخه 12 متری )ذوب آهن اصفهان( - تیرآهن سایز 18 - 8 شاخه 12 متری )ذوب آهن اصفهان( - تیرآهن سایز 20 - 8 شاخه 
12 متری )ذوب آهن اصفهان( – ناودانی سایز 8 - 120 شاخه 12 متری )شکفته( – میلگرد سایز 14 – 9013 کیلوگرم )نیشابور(- میلگرد سایز 12 – 8900 کیلوگرم )نیشابور(

*** محل تحویل و تخلیه آهن آلات در محل انبار ماشین آلات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی واقع در جاده تخچرآباد شهر بیرجند
4- زمان دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد: از ساعت 12 روز چهارشنبه مورخه 1400/02/08 الی ساعت 19روز دوشنبه مورخه 1400/02/13

5- مهلت ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه: در سامانه ستاد تا ساعت 19 روز دوشنبه 1400/02/27
http://setadiran.ir :6- محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

 7- تضمین شرکت در مناقصه :ضمانتنامه بانکی که می بایست تا ساعت 14 مورخه 1400/02/27 تحویل دبیرخانه حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی واقع در بیرجند- خیابان پاسدران- نبش پاسداران 30- 
اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 8- مدت اعتبار پیشنهاد ها: از آخرین روز مهلت تحویل پیشنهادات به مدت 10 روز معتبر باشد.

9- تاریخ بازگشایی : ساعت 9 روز سه شنبه مورخه 1400/02/28  10- شرایط مناقصه گران : برای اشخاص حقیقی تصویر شناسنامه و کارت ملی برابر با اصل شده و گواهی امضاء و برای اشخاص حقوقی: 
تصویر برابر اصل شده اساسنامه شرکت – تصویر برابر اصل شده کپی شناسنامه وکارت ملی صاحبان امضاء – تصویر برابر اصل شده آخرین آگهی تغییرات شرکت – تصویر برابر اصل شده گواهینامه ثبت نام مودیان 

مالیاتی اشخاص حقیقی وحقوقی – تصویر برابر اصل شده گواهینامه ثبت نام در مالیات برارزش افزوده – گواهی امضاء صاحبان امضاء شرکت و تطبیق نمونه امضاءآنها با امضاکنندگان قرارداد
11- پرداخت مبلغ کل قرارداد به صورت اسناد خزانه به سر رسید 1402/10/25 می باشد. حفظ قدرت خرید براساس دستورالعمل های جاری محاسبه و پرداخت خواهد شد.

   روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی12- هزینه آگهی  های از برنده مناقصه دریافت خواهد شد.

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

فروش انواع عایق استخری، آب بندکننده های قوی ، 
آب بند پلیمری و ...

فروش انواع چسب های ساختمانی، عمومی، صنعتی و ...

چسب سهیل

آدرس: بیرجند / میدان قدس  تلفن تماس: 09155612533



دانستنی ها

زوال عقل از اواخر ۴۰ سالگی 

خبر خوب این است که ما ممکن است بتوانیم 
با یک رژیمِ غذایی مؤثر از پیریِ زودرسِ مغز 
پیشگیری یا حتی روند آن را معکوس کنیم ... و 

این رژیم شامل جایگزین کردن کتون با گلوکز 
به عنوان منبع سوخت سلول های عصبی است.

رژیم کم کربوهیدرات می تواند فرآیند زوال عقل 
در اثر افزایش سن را معکوس کند. »محققان 
دریافته اند که یک رژیم غذایی کم کربوهیدرات 
از  ناشی  مغزی  آسیب  و  زوال  از  است  ممکن 
را  فرآیند  این  حتی  و  پیشگیری  سن  افزایش 
معکوس کند. بعد از بررسی اسکن های مغزی، 
محققان دریافتند تخریب گذرگاه های مغزی از 
اواخر دهه ۴۰ در فرد شروع می شود که بسیار زودتر 
از زمانی است که پیش از این تخمین زده شده بود. 
پروفسور لیلیان آر. موجیکا-پاردوی، استاد بخش 
»تغییرات  می گوید:  زیست پزشکی،  مهندسی 
مرتبط با افزایش سن که در سلول های عصبی رخ 
می دهد، ورای انتظار ما می تواند در سنین پایین تر 
و در اواخر دهه چهارم زندگی در فرد بروز کند. با 
این حال، این مطالعه همچنین نشان می دهد که 
مصرف رژیم های غذایی که در آن کمترین میزان 
از کربوهیدرات های ساده مصرف می شود می تواند 
از این روند پیشگیری و حتی آن را معکوس کند.«

رژیم  اثرگذاری  سازوکار  که  آن  برای  محققان 
غذایی بر افزایش سن مغز را بهتر درک کنند، روی 
افراد جوانی تمرکز کردند که مغزشان هیچ نشانه ای 
از پیر شدن را نشان نمی داد. این زمانی است که 
پیشگیری بیشترین اثر را دارد.آنها با استفاده از 
اسکن مغزی ۱۰۰۰ نفر که بین سنین ۱۸ تا ۸۸ 
سال بودند، دریافتند که شدت آسیب به گذرگاه های 
مغزی بستگی به این دارد که فرد انرژی خود را از 
چه طریقی به دست آورد. آنها دریافتند که گلوکز 
ثبات شبکه های مغز را کاهش می دهد، در حالی 
که کِتون ها - که توسط کبد در رژیم های غذایی 
کم کربوهیدارت تولید می شود - شبکه های مغز را 
باثبات تر می کنند.پروفسور موجیکا-پاردوی توضیح 
داد: »یافته های ما در این پژوهش هم خبر خوب 
محسوب می شود و هم خبر بد. »خبر بد از این 
لحاظ که ما متوجه شدیم نخستین نشانه های 
پیری مغز در اواخر دهه چهارم زندگی در فرد 

شروع می شود که  زودتر از تصور ماست.

بیماران کرونایی پس از ترخیص

یک پزشک عنوان کرد: مبتلایان به کرونا پس 
باید مصرف داروهای تجویز شده  از ترخیص 
توسط پزشک معالج را به طور منظم تا تکمیل 
دوره درمان  ادامه دهند. وی با تاکید بر اینکه 

ترخیص شدگان باید تا ۱۴ روز خود را در منزل و 
در اتاق جداگانه قرنطینه کرد و  از انجام ملاقات و 
عیادت خودداری کنند، ادامه داد: اگر فراهم کردن 
اتاق جداگانه برای این افراد امکان پذیر نیست با 

خانواده فاصله ۱.۵ متری را حفظ کنند.

آفتابگردان یک آنتی اکسیدان قوی

دانه گیاه آفتابگردان، منبع غنی ویتامین E است. 
این ویتامین محلول در چربی، به عنوان یک 
آنتی اکسیدان قوی عمل می کند که در سلامت 
در  است.  موثر  بسیار  استرس  کاهش  و  روان 

مقابل، مصرف کم این ماده غذایی منجر به تغییر 
خلق و خو و افسردگی می شود. دانه آفتابگردان 
به  که  هست  نیز  دیگری  غذایی  مواد  دارای 
کاهش اضطراب و استرس بسیار کمک می کند. 

این دانه خاصیت تسکین دهنده قوی دارد. 

 ضرورت آهن برای گلبول های قرمز

آهن یک عنصر بسیار حیاتی بوده که برای ساخت 
گلبول های قرمز خون ضروری است. کمبود آهن 
در بدن بدان معناست که گلبول های قرمز سالم 
به اندازه کافی وجود ندارد و فرد به کم خونی 

)آنمی( مبتلاست. از آنجا که این گلبول ها وظیفه 
انتقال اکسیژن را در بدن برعهده دارد، بی حالی و 
ضعف از علائم رایج کم خونی به شمار می رود. 
کمبود آهن می تواند باعث بروز عوارضی مانند 

خونریزی زخم و جراحت شود.

زنجبیل ضد التهابی مفید برای بدن

ریشه زنجبیل اثر ضد التهابی و آنتی اکسیدانی در 
بدن دارد. همچنین، زنجبیل یک اثر شبه آنتی 
هیستامین در بدن دارد که می تواند به بهبود 
آنتی  بینی کمک کند. داروها و مواد  گرفتگی 

هیستامین می تواند هیستامین ها را مسدود کرده 
یا کاهش دهد و به تسکین علائم آلرژی کمک 
کند. در صورت مصرف منظم، زنجبیل ممکن 
است اثری مشابه با یکی از داروهای بدون نسخه 

محبوب در این زمینه داشته باشد.

خورش کنگر: پیازهای خرد شده را در قابلمه بریزید و پیازها را تفت دهید تا طلایی شود. زردچوبه را به پیاز سرخ 
شده بیفزایید و آن را تفت دهید تا بو و طعم خامی زردچوبه گرفته شود. سپس گوشت خورشتی خرد شده را در 
قابلمه بریزید و همراه با پیازها تفت دهید تا رنگ گوشت تغییر کند. در ادامه دو قاشق غذاخوری رب گوجه فرنگی 
را به همراه فلفل سیاه به مخلوط گوشت و پیاز اضافه کنید و آن را تفت دهید تا رنگ رب باز شود. چند لیوان 
آب جوش در قابلمه خورش بریزید؛ به طوری که تا دو بند انگشت روی گوشت را بپوشاند. شعله گاز را کم کنید 
تا گوشت بپزد سپس کنگر خرد شده را در تابه تفت دهید و پس از چند دقیقه سبزی خورش )نعناع و جعفری( 

را در تابه بریزید و مخلوط کنگر و سبزی سرخ شده را در قابلمه خورش بریزید اجازه دهید تا خورش جا بیفتد.

برداشت گل گاوزبان   عکس: الهه فلاح

زندگی مثل خانه ای است که باید ساخت و از آن 
نگهداری کرد. آدم ها از خیلی از واقعیت ها فرار می 
کنند و بدون اینکه متوجه باشند، ناخواسته به نابود کردن 
خوبی های زندگی شان ادامه می دهند. پس از همین 
امروز تصمیم بگیرید، کارهایی را که خودتان فکر می 
کنید به شما آسیب می زند را لیست کنید و دیگر انجام 
ندهید. همه ما از صبح تا شب در حال نفس کشیدن 
هستیم، اما فقط نوع خاصی از نفس کشیدن می تواند 
باعث آرامش ما شود. از همین حالا تمرین کنید. طوری 

نفس بکشید که دم ۵ ثانیه و بازدم نیز ۵ ثانیه طول 
بکشید. سعی کنید ریتم تنفس تان را کنترل کنید به 
جای اینکه توسط آن کنترل شوید.وقتی شما از طریق 
دیافراگم نفس می کشید، اکسیژن بیشتری به بدن و 
مغز شما می رسد. هر چه اکسیژن بیشتری به مغز شما 
برسد، نشاط و انرژی شما نیز بیشتر خواهد بود. وقتی به 
کاری که دوست ندارید، ادامه می دهید. گاهی اوقات 
به این دلیل در کاری می مانید که می خواهید آخر هر 
ماه درآمدی داشته باشید. اما چرا باید خوشبختی تان را 

به خطر بیندازید و به جای اینکه نگران آینده باشید، 
الان آزاد و شاد زندگی کنید.سعی نکنید منتظر بنشینید 
تا همه چیز در شرایط عالی قرار گیرد تا وارد عمل شوید. 
بلند شوید و هر کاری که برای عالی کردن زندگی تان 
لازم است را انجام دهید.بدن شما وسیله تان به سمت 
موفقیت است. خوب غذا خوردن و داشتن سبک زندگی 
سالم نه تنها سلامت شما را در آینده تضمین می کند 
بلکه اعتمادبه نفستان را هم بالاتر می برد.فیلم های 

کوتاه و کمدی مورد علاقه خود را تماشا کنید.

لطفا، از امروز شکایت نکنید

دعای روزشانزدهم ماه مبارک رمضان

خدایا توفیقم ده در آن به سازش کردن نیکان و دورم دار در آن از رفاقت بدان و جایم ده 
در آن با مهرت به سوی خانه آرامش به خدایی خودت ای معبود جهانیان.

پنجشنبه  ۹  اردیبهشت ۱۴۰۰ * شماره  ۴۹۰۳
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 فرهنگ و هنر

برج چشمه مولید 
برج چشمه مولید یکی از جاذبه های تاریخی 
شهرستان بیرجند بوده که در روستای مولید از 
توابع دهستان القورات واقع شده است. این اثر 
تاریخی متعلق به دوره صفوی می باشد و در ۳6 
کیلومتری شمال شهر بیرجند قرار دارد. روستای 
مولید، روستایی کوهستانی با آب و هوای معتدل 
است که جمعیت آن به ۴۵۰ نفر می رسد. آب 

کشاورزی و آشامیدنی روستا از طریق قنات هایی 
که در آن منطقه قرار دارد تامین می شود. شغل 
اصلی مردم این روستا کشاورزی و دامپروری بوده 
و محصولات کشاورزی عمده مردمان آن غلات 
است. قالی بافی نیز یکی دیگر از هنرهای مردم 
روستا می باشد. چشم انداز کوهستانی مولید به 
زیبایی آن افزوده و این منطقه را به یکی از مناطق 
زیبای گردشگری تبدیل نموده است. این روستا 
جاذبه های گردشگری دیگری را هم شامل می 
شود. جاذبه هایی چون چشمه ابولقاسم و چشمه 

محمدبیک از جمله ی آن است.

فیلمبرداری »شکستن« به پایان رسید

 فیلمبرداری فیلم کوتاه »شکستن« به نویسندگی 
و کارگردانی محمدرضا بردبار طی چند روز گذشته 
در لوکیشنی واقع در شرق تهران به پایان رسیده 
فیلم وارد مرحله مونتاژ شده  و در حال حاضر 
است. روزبه کلباسی تدوین را بر عهده دارد و طی 
روزهای آتی صداگذاری و ساخت موسیقی فیلم 
نیز آغاز خواهد شد.»شکستن« قرار است قبل 
از حضور در جشنواره های داخلی و خارجی طی 
مراسمی و در یک نوبت در سالن اصلی هتل آزادی 

و به نفع خیریه زنجیره امید به نمایش درآید.
نگین صدق گویا، سام نوری، شهلا رحیمی، آزاده 
سعیدی، امیرعلی موسوی گروه بازیگران این فیلم 
را تشکیل می دهند.»شکستن« مضمونی معمایی 
و پلیسی دارد و در خلاصه داستان آن آمده است: 
»آنچه در عشق به نمایش گذاشته شده یک 
این  عوامل  دیگر  مهر«  یک  نه  است  خیانت 
پروژه عبارتند از دستیار اول کارگردان و برنامه ریز: 
منصوره رضایی، دستیار دوم کارگردان: علی قائمی، 

منشی صحنه: سعیده سرلک.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار

مرد: »تا حالا آرزوی مرگ کردی؟«پیرمرد: »نه، احمقانه ست که تو 
این زمونه آرزوی نعمت داشته باشی.« فیلم جاده

سحری چی داری؟

گل گاو زبان از گیاهان دارویی بسیار مهمی 
است که دارای خواص درمانی فراوانی می باشد. 
از گذشته تا کنون ایرانی ها به خواص گل گاو 
زبان آشنا هستند و برای بهره بردن از خواص 
درمانی این گیاه گل ها و برگ های گل گاو زبان 
را خشک می کنند و از آن برای تهیه چای و 

دمنوش و عرق گل گاو زبان استفاده می کنند.
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محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن در سال ۲00۸ در 
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جدول سودکو

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند: 

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن

 انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی صعب العلاج
 می شود.ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

0۹0۳۱۶۱۸4۸۲ - ۳۲۲۲۷۱۷۷        

فروشگاه لوازم یدکی خودرو  با 
موقعیت عالی به فروش می رسد.  

09158254172

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

نقد و اقساط

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

 چشمه دربست 
 زمین و باغ سورگ 

باغ مشجر بهدان، زمین پیرنج

 پروانه اشتغال به کار مهندسی به شماره ۳9-۳00-00051 
شماره عضویت 1208-۳00-۳9 به نام مرتضی کاظمی با کد ملی 

0900150521 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه اشتغال به کار معماران تجربی به شماره 00217
-۳9-۶ به تاریخ صدور 1۳91/۶/20 به نام محمد 

رحیمی با شماره ملی 0۶5282۳270 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

لاستیک اکبری
نمایندگی کویرتایر

 0۹۱۵4۱۳۱۳۵۵
۳۲۳۳۸۳4۸ 

 بلوار مسافر ، روبروی ترمینال 
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فوت چهار بیمار کرونایی دیگر در خراسان جنوبی

با ثبت چهار مورد فوت جدید بیماران کرونایی در شبانه روز گذشته تعداد فوتی های ناشی از این بیماری در خراسان جنوبی به ۸۱۹ نفر رسید. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان اینکه در شبانه روز گذشته از ۳۱۷ آزمایش انجام شده در استان ۱۲۴ آزمایش مثبت قطعی اعلام شد ،گفت: 

از ۱۲۴ مبتلای جدید به کرونا، ۳۱ نفر در بیمارستان ها بستری اند و ۹۳ نفر نیز نمونه گیری سرپایی شدند. 

برقراری پوشش اینترنت پرسرعت 
در ۱۵ روستای استان

دادرس مقدم - مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان از راه اندازی ۳ سایت جدید 
توسعه شبکه ملی اطلاعات در سطح روستاهای 
استان خبر داد. بهی در جریان بازدید از سایت 
ارائه پوشش اینترنت پرسرعت الوند شهرستان 
نهبندان، که با حضور  مجید بیکی، فرماندار این 
شهرستان انجام شد، گفت: در هفته انتهایی 
اتصال  ماه، سه سایت دیگر جهت  فروردین 
۱۵ روستای استان به شبکه ملی اطلاعات، 
راه اندازی شد. وی افزود: این سایت ها که از 
محل اعتبارات توسعه ارتباطات روستایی وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در روستاهای الوند 
شهرستان نهبندان، کجه شهرستان فردوس 
راه  و  زیرکوه نصب  مزار شهرستان  و کلاته 
اندازی شده اند، امکان دسترسی ۱۷۰۰ خانوار 
روستایی استان به اینترنت پرسرعت نسل چهار 
همراه و خدمات مبتنی برشبکه ملی اطلاعات 
و  ارتباطات  مدیرکل  است.  کرده  فراهم  را 
فناوری اطلاعات استان تصریح کرد: روستاهای 
الوند، چارفرسخ، بیچند، علی رئیس، سمافات، 
شهرستان  آباد  سلطان  و  قدمگاه  محمدآباد، 
نهبندان، روستاهای کجه و چاه نو شهرستان 
فردوس و کلاته مزار، بنمرود، سارجین، شیرگ 
سارجین و بایمرغ شهرستان زیرکوه، روستاهای 
 تحت پوشش این سایت های جدید هستند.
بهی ضمن اشاره به ادامه طرح توسعه شبکه 
اندازی یک  راه  با  نیز گفت:  روستایی  همراه 
سایت جدید، پوشش همراه برای ۲۰۰ خانوار 
روستاهای چاه ملاعباس حسینی، چاه عشایری 
حاجی حسینی، شهرک ولی عصر)عج( و مناطق 

همجوار آن در شهرستان سربیشه برقرار شد.

فرزندخواندگی ۵۱کودک
 بی سرپرست در خراسان جنوبی

سال گذشته ۵۱کودک بی سرپرست به عنوان 
فرزندخوانده در استان به خانواده ها واگذار شدند 
و ۷کودک نیز در انتظار فرزندخواندگی قرار دارند. 
مدیرکل بهزیستی استان گفت: در حال حاضر 
۷کودک بی سرپرست در نوبت فرزند خواندگی 
در استان قرار دارند. عرب نژاد افزود: در سال۹۹ 
تعداد ۵۱کودک بی سرپرست از طریق سامانه 
فرزندخواندگی به والدین متقاضی واگذار شده 
اند که از این تعداد ۲۱کودک پسر و ۳۰کودک 
دختر بوده اند که نسبت به سال نسبت به سال 
۹۸کاهش داشته است. وی با اشاره به اینکه 
شرایط خاص فرزندخواندگی مشکلات زیادی 
را برای واگذاری کودکان ایجاد می کند ادامه 
داد: در حال حاضر ۳۶۹پرونده فرزندخواندگی در 
استان وجود دارد که از این تعداد، ۲۲۸پرونده 
فقط مربوط به سال۹۹ است. مدیرکل بهزیستی 
استان بالا بودن آمار والدین متقاضی نسبت به 
کودکان قابل واگذاری را از جمله مسائل این 

حوزه دانست.

روغن در قفسه های فروشگاه های 
بزرگ خراسان جنوبی موجود است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اظهار 
کرد: هم اکنون در تمام فروشگاه های بزرگ 
استان روغن موجود است و تلاش می کنیم در 
واحدهای صنفی با پخش مویرگی، این کالای 
اساسی در دسترس مردم باشد. جرجانی، گفت: 
دومین سهمیه برنج تنظیم بازار ویژه ماه مبارک 
رمضان، به میزان ۶۰۰ تن برای خراسان جنوبی 
جذب شد.وی بیان کرد: این سهمیه از نوع برنج 
خارجی وارداتی است  که در روزهای آینده به 
بازار مصرف خراسان جنوبی تزریق می شود.

جرجانی افزود: پیش از این ۵۰۰ تن برنج تنظیم 
بازار از نوع پاکستانی با قیمت هر کیلوگرم ۲۰ 
هزار و ۵۰۰ تومان و هندی ۱۸ هزار و ۵۰۰ 
سازمان  رئیس  بود.  شده  استان  وارد  تومان 
تامین  خصوص  در  جنوبی  خراسان  صمت 
روغن خوراکی مورد نیاز مردم نیز یادآور شد: 
در این خصوص مشکلی نداریم و مردم نگران 

تامین این کالا نباشند.

برخورد پلیس با تردد و توقف 
خودرو های سنگین در معابر شهری

بیرجند  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
سنگین  نقلیه  وسایل  توقف  و  تردد  گفت: 
می تواند زمینه ساز وقوع حوادث جبران ناپذیر 
برای شهروندان و تصادفات باشد لذا به استناد 
دستور مقام قضایی و مصوبه شورای ترافیک، 
در صورت تردد و توقف وسایل نقلیه در شهر 
بیرجند مبلغ یک میلیون ریال جریمه اعمال و 
در صورت عدم خروج از شهر هر ۲۴ ساعت 

این جریمه تکرار خواهد شد.

مردم در انتخابات ۱۴۰۰ تحت تأثیر 
بازی های سیاسی قرار نگیرند

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی گفت: مردم 
در انتخابات ۱۴۰۰ تحت تأثیر بازی های سیاسی 
قرار نگیرند.به گزارش مهر، حجت الاسلام سید 
علیرضا عبادی در دیدار دست اندرکاران همایش 
ملی راهکارهای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی اظهارکرد: هر چند آرزوهای خام مذمت 
شده ولی آرزوها و آرمان های پخته و کارشناسی 
شده مسیر حرکت افراد را مشخص می کند.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی بیان کرد: 
برای پخته شدن آرزوها و اهداف مادی و معنوی 
راهکارهایی مشخص شده است.عبادی با بیان 
اینکه بیانیه گام دوم انقلاب سرآغاز رسیدن به 
تمدنی است که در آن علم همراه با معنویت 
باشد، ادامه داد: نتیجه علم بدون معنویت همین 
مشکلات و سختی هایی است که بشر امروز با 
آن رو به رو شده است.وی با اشاره به مشکلاتی 
که استکبار در مسیر ملت ها قرار می دهد، افزود: 
با این وجود حوادثی چون پنجم اردیبهشت و 
شکست نظامی آمریکا در صحرای طبس نشان 
داد که می توان با معنویت راه های بزرگی را 
طی کرد.وی گفت: در فرصت های باقیمانده 
تا انتخابات باید تبیین فراگیر داشته باشیم و 
به مردم بگوییم تحت تأثیر حواشی و بازهای 
سیاسی قرار نگیرند و مشورت با اهل خیر و 
صلاح داشته باشند.نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی افزود: اگر انتخاب درستی داشته باشیم 

بیانیه گام دوم ضمانت اجرا خواهد داشت.

توزیع ۳۰ هزار ماسک رایگان در 
پویش “یک نفس همدلی” استان 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: در 
پویش یک نفس همدلی که از ابتدای امسال 
برگزار شده در مرحله نخست ۳۰ هزارماسک 
به طور رایگان در بین اقشار نیازمند و آسیب 
پذیر استان توزیع شد. دهقانی عنوان کرد: 
در ادامه فعالیت های واحد امور مشارکت های 
و  مشارکت  خانه های  و  دانشگاه  اجتماعی 
سازمان های مردم نهاد استان، تفاهم نامه ای 
توسط سمن ها با دفتر سازمان ملل متحد در 
تهران با همکاری و مشارکت دانشگاه منعقد 
شد که موفق به دریافت اعتبارات در زمینه 
پیشگیری و کنترل بیماری کرونا شدیم. وی 
افزود: امید است با استفاده از ظرفیت خیرین 
و مشارکت مردم و سازمان های مردم نهاد، 
همچنان تفاهم نامه های مشترکی در حوزه 
سلامت منعقد و مشارکت بین سازمان های 
دولتی و غیردولتی با این دانشگاه به صورت 
حسینی،  مصطفی  سید  یابد.  ادامه  مستمر 
نماینده سازمان های مردم نهاد استان ضمن 
ارائه گزارش عملکرد سازمان های مردم نهاد 
اجرای طرح یک  نحوه  و  و خانه مشارکت 
نفس همدلی در استان و شهرستان ها بیان 
امور  توسط  همدلی  نفس  یک  طرح  کرد: 
مشارکت های اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند و سازمان های مردم نهاد استان برای 
اولین بار همزمان با سراسر کشور آغاز شده 
است. وی افزود: در این طرح، برنامه توزیع 
تعداد۳۸۰ هزار ماسک و بیش از ۱۶ هزار ماده 
دانشگاه  ریاست  با دستور  ضدعفونی دست 
علوم پزشکی در قالب همکاری سازمان های 
اجتماعی  مشارکت های  امور  و  نهاد  مردم 
دانشگاه و دفتر امور بین الملل سازمان ملل 
متحد )SGP( با هدف حمایت از گروه های 
اجرا  استان  در  پذیر  آسیب  و  برخوردار  کم 

خواهد شد. 

تایید صلاحیت ۵۰۷ داوطلب 
انتخابات شورای شهر خراسان جنوبی

هیئت نظارت بر انتخابات شورا های اسلامی 
داوطلب   ۵۰۷ صلاحیت  جنوبی،  خراسان 
ششمین دوره انتخابات شورا های شهر را در 
مرحله اول بررسی های خود تایید کرد. دبیر 
اجرایی هیئت عالی نظارت بر انتخابات شورا های 
اسلامی استان گفت: ۶۰۷ نفر برای انتخابات 
شورای شهر در استان ثبت نام کرده بودند که 
تاکنون ۳۴ نفر انصراف دادند و پرونده ۵۷۳ نفردر 
هیئت های اجرای و نظارت بررسی شد. حسین 
پور افزود: از این تعداد، در مرحله اول بررسی ها، 
صلاحیت ۵۰۷ نفر تایید و ۶۶ نفر رد صلاحیت 
شدند که فرمانداران این نتایج را به داوطلبان 
ابلاغ می کنند.وی گفت: داوطلبان رد صلاحیت 
شده ۴ روز فرصت دارند اعتراض خود را تحویل 
فرمانداری ها یا هیئت عالی نظارت بر انتخابات 
دهند. وی از داوطلبان خواست از تبلیغات زود 
هنگام خودداری کنند و در صورت هر گونه 

تخلف با متخلفان برخورد قانونی می شود.

رعایت قانون، مشارکت بیشتر در انتخابات را به همراه دارد

 توزیع بیش از ۵۸ هزار پرس غذای گرم در بین خانوارهای نیازمند خراسان جنوبی

تبلیغات زودهنگام برخی نامزدهای انتخاباتی در فضای مجازی

۱۴ میلیون هکتار از اراضی ملی خراسان جنوبی سند مالکیت گرفته است

ایده های جدید جایگزین راهپیمایی روز قدس امسال

رئیس ستاد انتخابات استان :

 در دهه اول ماه مبارک رمضان انجام شد ؛

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی عنوان کرد :

رئیس ستاد انتخابات استان خراسان جنوبی 
قانون مداری را مهمترین رکن در انتخابات 
دانست و گفت: رعایت قانون ضمن اینکه 
همراه  به  را  مردم  بیشتر  هرچه  مشارکت 
دارد، از دادن مستمسک دست افراد سودجو 
نیز جلوگیری می کند. ناصر خوش خبر در 
نشست ستاد انتخابات استان افزود: انتخابات 
فرصتی برای بروز و ظهور اراده عمومی است 
و در جریان انتخابات با رأی و نظر مردم، 

چرخش قدرت صورت می گیرد.
وی اظهار داشت: خروجی انتخابات، نشستن 
فرد مورد تایید مردم بر کرسی قدرت است و 
مهمترین موضوع در انتخابات این است که 
این رأی به انتخاب بهترین و نخبه ترین افراد 
بینجامد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
جهت  به  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
اهمیت موضوع، تمامی عوامل فعال در حوزه 
رعایت  به  مکلف  انتخابات  نظارت  و  اجرا 

قانون و اصل بی طرفی هستند.
جزء  را  نامزدها  تبلیغات  موضوع  وی 
لاینفک انتخابات عنوان کرد و افزود: طبیعتا 
و  از شیوع کرونا  ناشی  رنگ بندی شهرها 
ملاحظات و پروتکل های بهداشتی بر روند 

انجام تبلیغات تاثیرگذار است.
تا  انتخابات کشور  خوش خبر گفت: ستاد 
این لحظه در زمینه انجام تبلیغات در فضای 

مجازی یا عینی به جمع بندی نرسیده است.

وی آموزش و توجیه نامزدهای انتخابات را 
هم ضروری خواند و گفت: توجیه نامزدها 
در  آنها  از طرف  قانون  رعایت  بر  تاکید  و 
تمامی مراحل، در کاهش ناهماهنگی ها و 
آشفتگی فضا بسیار تاثیرگذار است. رئیس 
رؤسای  از  جنوبی  خراسان  انتخابات  ستاد 
همه کمیته های ذیل ستاد خواست به پایش 
و احصای امکانات زیرساختی حوزه تحت 
اختیار خود بپردازند. وی تاکید کرد: پایش 

شرایط و جبران کاستی ها قبل از انتخابات، 
روند برگزاری انتخابات را تسهیل می کند.

جم - در دهه اول ماه مبارک رمضان با 
همراهی خیران بزرگوار، بیش از ۵۸ هزار 
پرس غذای گرم در آشپزخانه های اطعام 
مهدوی کمیته امداد استان طبخ و در بین 

خانوارهای نیازمند توزیع شد.
امداد  کمیته  مدیرکل  آبادی،  سلم  رضا 
خراسان جنوبی گفت طرح اطعام مهدوی  
بین  توزیع  و  گرم  غذای  طبخ  هدف  با 

نیکوکاری  مراکز  همکاری  با  نیازمندان 
 سطح استان در حال اجرا است. سلم آبادی 
گفت: در ماه رمضان امسال ۲۱ آشپرخانه 
از  آشپزخانه   ۵۱ و   متمرکز  به صورت 
غذا  طبخ  برای  نیکوکاری  مراکز  سوی 
تعبیه شده است.  نیازمندان  بین  توزیع  و 
وی با بیان اینکه هدف ما حل احتیاجات 
آنان  شأن  و  تکریم  حفظ  با  نیازمندان 

است، افزود: در ماه رمضان تهیه ۴۳ هزار 
و  ۹۹۰ سبد غذایی و  ۵۰۰ هزار غذای 
گرم و افطاری ساده پیش بینی شده است 
با  رمضان  مبارک  ماه  اول  دهه  که طی 
دوست  نوع  و  خیر  مردم  خوب  همراهی 
استان بیش از ۵۸ هزار پرس غذای گرم، 
بسته   ۷۹۹۲ و  ساده  افطاری   ۱۳۵۴۱
معیشتی در بین خانوارهای نیازمند توزیع 

بیان  با  امداد  شده است. مدیرکل کمیته 
اینکه تمام این موارد براساس اقتضائات 
بهداشتی پروتکل های  حفظ  و   زمان 
 ۷۲ مجموع  در  گفت:  می شود،  انجام   
مرکز اطعام مهدوی در استان به  مناسبت 
بود  خواهند  فعال  رمضان  مبارک  ماه 
انجام محرومان  به  امدادرسانی  کار   و 

می شود.

معاون دادگستری خراسان جنوبی با اشاره 
تخلفات  به  رسیدگی  شعب  تشکیل  به 
انتخاباتی در استان گفت: متأسفانه برخی 
در  هنگام  زود  تبلیغات  به  اقدام  افراد  از 
حجت الاسلام  اند.  کرده  مجازی  فضای 
اینکه فضای  به  اشاره  با  یدا... وحدانی نیا 
انتخاباتی خراسان جنوبی از طریق اعضای 

ستاد پیشگیری از وقوع جرم انتخابات مورد 
ادامه داد: متأسفانه در  رصد قرار می گیرد، 
شرایطی که هنوز اسامی تأیید صلاحیت 
شده ها اعلام نشده برخی از افراد اقدام به 
تبلیغات در فضای مجازی می کنند که این 
پیگیری  استان  فتای  پلیس  توسط  مهم 
منشور  تدوین  به  اشاره  با  وی  می شود. 

اخلاقی انتخابات در خراسان جنوبی گفت: 
آن ها  طرفداران  و  انتخاباتی  نامزدهای 
سرلوحه  را  قانون  و  اخلاقی  مسائل  باید 
حاشیه سازی  دچار  تا  دهند  قرار  خود  کار 
و  روستا  و  شهر  شورای  انتخابات  در 
حتی ریاست جمهوری در استان نشویم. 
وقوع  از  پیشگیری  و  اجتماعی  معاون 

اشاره  با  خراسان جنوبی  دادگستری  جرم 
تخلفات  به  رسیدگی  شعب  تشکیل  به 
اظهارکرد:  خراسان جنوبی  در  انتخاباتی 
مد  قانونی  و  اخلاقی  مسائل  که  وقتی 
رد صلاحیت  صورت  در  حتی  باشد  نظر 
یک فرد، او رسیدگی به حقوق خود را از 
مسیر قانونی طی خواهد کرد. وحدانی نیا 

انتخابات  در  را  موضوعی  ما  بیان کرد: 
گذشته نیز داشتیم که از افراد درخواست 
عضویت در کانال های تبلیغاتی کاندیداها 
که  می کردند  را  مبلغی  پرداخت  ازای  در 
و  بود  کلاهبرداری  یک  موضوعی  این 
امیدواریم در انتخابات جاری مردم فریب 

این کلاهبرداری ها را نخورند.

رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی گفت: 
نگاه ویژه ای در سند تحول قوه قضاییه به 
حقوق  و  است  شده  املاک  و  اسناد  ثبت 

مالکیت باید در این سازمان مدیریت شود.
آیین  در  حمیدی  ابراهیم  الاسلام  حجت 
تکریم و معارفه مدیرکل ثبت اسناد و املاک 
خراسان جنوبی که با حضور سید “صادق 
کاداستر  و  املاک  امور  معاون  سعادتیان” 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برگزار 
شد، افزود: در دوران تحول قوه قضاییه این 
وظایف باید انجام شود و در جای جای سند 
وظایفی برای مجموعه ثبت اسناد و املاک 
تعریف شده است. وی گفت: در این سند 
مهم و راهبردی که کلید حل همه مشکلات 
قوه قضاییه است در ماموریت هفتم رعایت 
حقوق مالکیت اشخاص آمده که توسط ثبت 

اسناد و املاک باید مدیریت شود.
رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی اظهار 
داشت: چالش هایی در این سند معرفی شده 
که تزلزل مالکیت اموال غیر منقول از جمله 

برای قوه  بزرگی  امروز مشکل  آنهاست و 
قضاییه است. وی افزود: در زمینه حدنگاری 
و کاداستر تحول بزرگی در کشور به وجود 
آمده و در استان نیز توفیقاتی داشتیم که 

امیدواریم ادامه پیدا کند. 

علیرغم کمبود کارمند توانستیم 
در این مدت با استان های بزرگ 

کشور گام به گام جلو برویم

مدیرکل سابق ثبت اسناد و املاک خراسان 
آیین گفت: خوشحالم  این  در  جنوبی هم 
در این استان با کمبود کارمند توانستیم در 
این مدت با استان های بزرگ کشور گام به 
گام جلو برویم.غلامرضا شهریاری افزود: در 
بسیاری از شاخص ها استان اول به خصوص 
در حوزه صدور اسناد بودیم. وی گفت: در 
موضوع پرونده های اجرایی حرکت جهادی 
را از ابتدای سال قبل آغاز کردیم و چهار 
هزار و ۷۰۰ پرونده با رشد ۱۷۷ درصد ثبت 
شد. وی اظهار کرد: در همین مدت ۲ واحد 

ثبتی به بهره برداری رسید و بودجه تملک 
دارایی استان از ۶۰۰  میلیون تومان به یک 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. 

کاداستر زراعی و  وصول مطالبات 
بانک ها از برنامه های امسال ثبت

مدیرکل جدید ثبت اسناد و املاک خراسان 
جنوبی هم با بیان اینکه مسئولیت یک امانت 
است گفت: اگر مشکلی از کار مردم را باز 
و  ثبت می شود  ما  کارنامه عمل  در  کنیم 
روزی که اتمام ماموریت باشد پیش وجدان 
خود راحت هستیم.محمد محمدزاده افزود: 
استان  مدیران  همه  حمایت  با  امیدواریم 
رهبری،  معظم  مقام  منویات  تحقق  در 
ثبت  سازمان  و  قضاییه  قوه  سیاست های 
اسناد و املاک گام برداریم و با همدلی و 
 خرد جمعی، اهداف مورد نظر عملیاتی شود.

اسناد  ثبت  سازمان  برنامه های  گفت:  وی 
و املاک در سال جاری کاداستر زراعی و 
 وصول مطالبات بانک ها است که امیدواریم 

محقق شود. محمدزاده تصریح کرد: خراسان 
نظر  از  استان  سومین  عنوان  به  جنوبی 
وسعت کار زیادی دارد که امیدوایم با کمک 
همه جانبه دستگاه ها و نهادها با تمام ظرفیت 

برای پیشبرد اهداف و وظایف اقدام  کنیم.

عقد توافق نامه برای کاداستر در 
حوزه روستایی استان طی امسال

 معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت 
جلسه   این  در  نیز  کشور  املاک  و  اسناد 
گفت: با توجه به اهمیت مانع زدایی ها ۹۸ 
درصد خدمات این سازمان به پهنای کشور، 
الکترونیکی است. سعادتیان  گفت : سند 
جدی  مبارزه  جهادی،  مدیریت  ما  تحولی 
رجوع  ارباب  کرامت  حفظ  اداری،  فساد  با 
و کارمندان و خدمات دقیق، صحیح و به 
موقع است لذا مردم حق خدمت گرفتن و 
ما وظیفه خدمت کردن داریم که باید آن را 
به موقع و بی منت انجام دهیم.وی گفت: در 
تمامی بخش های ثبت باید سلامت اداری 

ارتقا یابد هرچند نظر بر این است که جلوی 
فساد گرفته شود اما مبارزه همچنان ادامه 
خواهد داشت و همه خدمات را به صورت 
هوشمند ارایه خواهیم داد تا فساد اداری به 
اراضی  در  گفت:  سعادتیان  برسد.  حداقل 
ملی خراسان جنوبی ۱۴ میلیون هکتار از 
عرصه این استان سند مالکیت گرفته است.

وی افزود: در حوزه روستایی استان امسال 
برای نقشه برداری کاداستر توافق نامه منعقد 
کردیم و یکی از توفیقات سازمان ثبت اسناد 
ثبت  حق  بدون  مالکیت  صدور  املاک  و 
از  برای روستاییان است. وی گفت: یکی 
از  به جهت شعار سال، حمایت  دغدغه ها 
روستاییان است که برای سنددار کردن بافت 
روستایی و مزارع کشاورزی از هیچ تلاشی 

چشم پوشی نخواهد شد.  
در این آیین از خدمات غلامرضا شهریاری 
تجلیل و محمد محمدزاده به عنوان مدیرکل 
جدید ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی 

معرفی شد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
برگزار  به  توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان 

امسال،  قدس  روز  در  راهپیمایی  نشدن 
بهره گیری از ایده ها و طرح های جایگزین 
مجازی،  فضای  از  حداکثری  استفاده  با 
تبلیغات محیطی و شهری در دستور کار 
افزود:  است. حجت الاسلام احمد ملایی 

مردم  دهه،  چهار  از  بیش  که  حالی  در 
ایران اسلامی همپای  انقلابی  مسلمان و 
روز  جهان،  آزادگان  و  مسلمانان  دیگر 
پرشور  راهپیمایی های  برپایی  با  را  قدس 

نیز  امسال  داشته اند  پاس  حماسی  و 
همچون سال ۱۳۹۹ به دلیل رشد فزاینده 
و صعودی ویروس منحوس کرونا علی رغم 
برنامه ریزی و تدابیر اتخاذ شده قبلی برای 
با  موتوری،  و  خودرویی  تظاهرات  برپایی 
عنایت به وضعیت حاد بیماری کووید ۱۹ که 
متاسفانه اکثر شهرستان ها در وضعیت قرمز 
کرونایی قرار گرفته اند لذا حسب صلاحدید 
و با هدف پیشگیری از عادی انگاری مقرر 

شد در سال جاری نیز هیچ گونه راهپیمایی 
از جمله خودرویی برگزار نشود.

از  بهره مندی  ملایی  الاسلام  حجت 
احیا  شب های  در  مساجد  عظیم  ظرفیت 
و نمازهای یومیه، بقاع متبرکه، خطبه های 
نماز جمعه در شهرهایی که امکان برگزاری 
نماز جمعه وجود دارد، برگزاری مسابقات 
مساجد  فضاسازی  هنری،  و  فرهنگی 
به  و  فلسطین  پرچم  اهتزاز  با  میادین  و 

آتش کشیدن پرچم رژیم جعلی و غاصب 
صهیونیستی، برگزاری سرودهای محله ای 
طریق  از  مقاومت  سرودهای  پخش  و 
مساجد و سامانه های صوتی تحت عنوان 
برنامه های  ویژه  و  مقاومت”  “ماذنه های 
از طریق صدا و سیما و فضای  رسانه ای 
پیش بینی  برنامه های  اهم  از  را  مجازی 
قدس  جهانی  روز  بزرگداشت  برای  شده 

بیان کرد.

فردا که دست مان از جهان کوتاه است، حسرت روزگار را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم ؛پس امروز را دریابیم.
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رسول خدا صلي ا... علیه و آله فرمودند: 
 لكُِلِّ شَیئي زَکاة و زَکاةَ الَبدان الصّیام

براي هر چیزي زکاتي است و زکات بدن ها روزه است.
) الكافي، ج 4، ص 62، ح 3(

خانواده های محترم موحدی و توکلی 
با کمال تأسف درگذشت

 مرحومه حاجیه خانم فاطمه اشراقی
 )همسر شادروان سرهنگ محمد حسین موحدی(

منان  از خداوند  بردباری  و  بازماندگان صبر  برای  نموده،  تسلیت عرض  را خدمت شما   
آرزومندیم.

موسسه خیریه هیئت حسینی

خانواده های محترم حقگو و کریم پور
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت

 مرحومه فاطمه توسلی
همسرمرحوم محدباقرحقگو

 را خدمت شما و سایر بستگان تسلیت عرض می نماییم. از خداوند متعال  برای آن مرحومه 
غفران و رحمت واسعه الهی و برای خاندان محترم صبر و سلامتی مسئلت داریم.

موسسه فرهنگی و درالایتام  حضرت ابوالفضل )ع( 

مرکز پخش قطعات اصلی موبایل                               
 به قیمت عمده   

تعمیر و تعویض انواع ال سی دی،
گلس تاچ ،باتری و دوربین 

آدرس: بیرجند، حاشیه میدان شهدا قطعات موبایل خراشادی 05632211785 

 بازرگانـی خراشـادی

به صورت نقد و اقساط

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی )فشرده(
اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبی در نظر دارد: مناقصه مشروحه ذیل الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 

مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/02/08 می باشد.

شماره فراخوان در سامانه ستادتاریخ بازگشایی پیشنهاداتمهلت ارایه پیشنهادمهلت دریافت اسنادمحل اجرانام پروژه
اجرای مرحله اول پروژه احداث 

گود باستانی بین الملل
1400/02/08 لغایت 1400/02/11 شهربیرجند

ساعت 19
1400/02/26200000016۵000004  ساعت 09/30 صبح1400/02/22 ساعت 14/30

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های  الف : خراسان جنوبی – بیرجند – خیابان مفتح 27 – استادیوم آزادی – اداره کل ورزش و جوانان 

اداره کل ورزش و جوانان خراسان جنوبیخراسان جنوبی  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 41934 - 021

091۵08064۵9 - 091۵090۵686 خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی 13

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

دوربین مداربستهپویـا بیـن

توزیع شله و حلیم و آش از ساعت ۱۷
رزرو غذای سحر تا قبل از ساعت ۱/۳۰ شب 

غذا آماده گل نرگس از افطار تا سحر
* 6655 * ۱8۰۳۰ # USSDخدمتی نوین ازغذاآماده گل نرگس باکد

آفلاین سفارش دهید ، آنلاین پرداخت کنید و رایگان درب منزل تحویل بگیرید

میزبان افطاری شما در فضای باز و خارج از شهر با فاصله گذاری 
اجتماعی تا ظرفیت ۷0 نفر - برای اطلاع بیشتر به 

پیج اینستاگرامGhazaye.narges سربزنید

ـا کشیـک
ظهر ه

ساعت کاری: از 9 صبح تا یک ساعت قبل از سحر

 سجادشهر میدان جوادالائمه )فلکه نیک اختر(
۰9۱5۷4۱8۰۳۰/ 9 و ۰56۳246۱۰۰2

لزوم اصلاح قوانین بازدارنده تولید
پای حمایت از تولید در استان های محروم لنگ می زند؛

و  محروم  مناطق  در  برابر  قوانین  اجرای 
تولید  نابرابر  کنار شرایط  در  یافته  توسعه 
مانعی بر سر راه تولید است که باید با اصلاح 
قوانین و ایجاد مشوق ها از کارآفرینان و 
تولیدکنندگان حمایت کرد. امروزه با توجه به 
جنگ اقتصادی دشمن، مسائل اقتصادی از 
جمله دغدغه های مردم و مسئولان بوده که 
رونق این بخش وابسته به رفع مشکلات 
است.  اقتصادی  فعالان  و  تولیدکنندگان 
مشکلاتی اعم از بیمه، وثایق سنگین بانکی 
و نبود سرمایه در گردش سد راه فعالیت 
تولیدکنندگان شده که اگر رفع شود، گامی 
بزرگ در راستای تحقق شعار سال برداشته 
خواهد شد.علی رغم اینکه رهبری طی چند 
سال متوالی با نام گذاری شعار سال پیرامون 
تولید و اقتصاد به دنبال سوق دادن توجه 
مسئولان به مسئله تولید هستند، هنوز هم 
تولیدکنندگان خراسان جنوبی از موانع بر سر 
راه تولید رنج می برند. موانعی اعم از برابری 
در  تولید  شرایط  نابرابری  کنار  در  قوانین 
استان های توسعه یافته و کم برخوردار، بی 
ثباتی مدیریتی و عدم ثبات قوانین از مهم 

ترین گلایه های تولید کنندگان این خطه 
کویری بوده که شهرک های صنعتی را هم 

به تعطیلی کشانده است.

گلایه از شرایط نابرابر
تولید در نقاط مختلف

محسن احتشام، تولید کننده نمونه کشوری 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  و 
کشاورزی بیرجند در گفت و گو با خبرنگار 
بازار اظهارکرد: تداوم نامگذاری سال ها با 
معظم  مقام  سوی  از  اقتصادی  موضوع 
رساند  می  را  تولید  ویژه  اهمیت  رهبری 
که این وظیفه مسئولان و تولیدکنندگان را 

سنگین می کند.
وی با اشاره به موانع پیش روی تولید در 
خراسان جنوبی بیان کرد: موانع پیش روی 
تولید در استان های کم برخوردار و محروم 
چند برابر موانع  در استان های برخوردار 
است چراکه زیرساخت ها با یکدیگر برابر 

نیست.
وی با بیان اینکه متاسفانه در اجرای قوانین 

و مقررات تمام استان ها را به یک چشم 
می بینند، افزود: شرایط تولید و ارزش افزوده 
برای تولید کننده خراسان جنوبی، برابر تولید 
کنندگان استان هایی مانند مشهد نیست اما 
قوانین یکسان است. موانع پیش روی تولید 
در استان های کم برخوردار و محروم چند 
برابر موانع  در استان های برخوردار است 
چراکه زیرساخت ها با یکدیگر برابر نیست. 
احتشام خواستار حذف این نابرابری ها شد و 
اظهار کرد: نیاز است قوانین و مقرراتی به 
شود.  وضع  محروم  های  استان  اقتضای 
وی بیان کرد: در حال حاضر نرخ مالیات در 
بیرجند، نهبندان، خوسف و شهرهاک های 
مانند توس مشهد ۲۵ درصد  برخورداری 
است که می طلبد مورد توجه قرار گیرد و 
مشوق هایی برای استان های محروم از 

جمله خراسان جنوبی در نظر گرفته شود.

حاشیه سود تولید کننده 
پایین است

و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 

کشاورزی، بیرجند بیان کرد: این نابرابری ها 
باعث کاهش انگیزه برای تولید در استان 
می شود که باید برای رفع آنها تدبیر شود. 
احتشام با اشاره به دیگر موانع پیش روی 
تولید در خراسان جنوبی، بیان کرد: با توجه 
تولید کننده  تورم موجود، حاشیه سود  به 
بسیار پایین است که می طلبد مورد توجه 
قرار گیرد. وی تصریح کرد: تا زمانی که 
حضور در فضای سوداگری، عواید بیشتری 
نسبت به تولید داشته باشد، رونق تولید اتفاق 
نمی افتد.وی با تاکید بر اینکه سرمایه ها باید 
به سمت تولید روانه شود، گفت: در حال 
حاضر درآمدها در سوداگری و واسطه گری 
ملک و زمین بیشتر از تولید است و پول 
به سمت تولید نمی آید.احتشام بی ثباتی در 
قوانین و مقررات را از دیگر موانع پیش روی 
تولید کنندگان استان دانست و گفت: تولید 
کننده نباید هر روز شاهد بخشنامه ای جدید 
باشد.وی با بیان اینکه نرخ سود تسهیلات 
بانکی برای تولید کننده استان های برخوردار 
و محروم ۱۸ درصد است، گفت: بسیاری از 

قوانین نیازمند اصلاح و تغییر است.

تولید کننده حمایت نمی شود

رقابت  برای  پشتیبانی  خواستار  احتشام 
پذیر بودن بنگاه های کوچک و متوسط 
گذاری  سرمایه  های  ریسک  پوشش  با 
شد و افزود: در حال حاضر تولید کننده، 
سرمایه گذاری می کند اما هنگام برخورد 
اتاق  شود.رئیس  نمی  حمایت  مشکل  با 
معادن  و  صنایع  کشاورزی،  بازرگانی، 
مشکلات  این  وجود  کرد:  اظهار  بیرجند 
تولیدکنندگان را بی انگیزه کرده و روز به 
روز واحدها در شهرک صنعتی تعطیل می 
شوند. وی اظهار کرد: بنگاه ها در مناطق 
محرومی مانند خراسان جنوبی در فضای 
طلبد  می  که  ندارند  رقابت  توان  رقابتی 
مورد حمایت و پشتیبانی قرار گیرند. وی 
بیان کرد: پشتیبانی از واحدهای مستقر در 
استان های محروم و کمتر بر خوردار باید 
اولویت اول مسئولان باشد.احتشام خواستار 
ثبات مدیریتی در استان شد و گفت: تولید 
کنندگان باید بدانند ثبات مدیریت وجود 

دارد تا بتوانند برنامه ریزی کنند.


